
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
ММАС&.Ч к, ШЯ4/1-1 

| | (^утверждении компетентностно-
ориентированного учебного плана 
(per. № 25/5238/1) 

L J L 
В соответствии с приказом первого проректора по учебно-методической работе-] 

от 31.07.2018 № 7721/1 «О новой редакции Положения о календарных графиках 
образовательной деятельности Санкт-Петербургского государственного 
университета» (с последующими изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Утвердить компетентностно-ориентированный учебный план основной 
образовательной программы бакалавриата «Организация туристской деятельности (с 
углубленным изучением китайского языка) (с дополнительной квалификацией 
«Руководитель гостиничного комплекса и иных средств размещения»)» по 
направлению подготовки 43.03.02 Туризм (шифр образовательной программы 
СВ.5238.2025), очная форма обучения, регистрационный номер учебного плана 
25/5238/1 (Приложение). 

Основание: протокол заседания учебно-методической комиссии по УГСН 43.00.00 
Сервис и туризм от 29.05.20241 № 05/2.1/43-03-5. 

И.о. проректора 
по учебно-методической работе ^/ t/X^Z r М. А. Соттпт.рпа, 

£ % iau&®sU6c> 

г И 
L J 



Приложение 
УТВЕРЖДЕН 
приказом проректора 
по учебно-методической работе 
тЖ). 0*ЯЖ¥Ш 4С#Ш-( 

Санкт-Петербургский государственный университет 
КОМПЕТЕНТНОСТНО-ОРИЕНТИРОВАННЫЙ УЧЕБНЫЙ ПЛАН 

основной образовательной программы высшего образования 
Организация туристской деятельности (с углубленным изучением китайского языка) (с дополнительной квалификацией «Руководитель гостиничного 

комплекса и иных средств размещения») 
Tourism Management (with Advanced Study of the Chinese Language) (with additional qualification «Manager of Hotel and Other Accommodation Facilities») 

но уровню бакалавриат 

по направлению (специальности) 43.03.02 Туризм 

Форма обучения: 

Язык(и) обучения: 

Срок обучения по основной образовательной программе 

очная 

англиискии, китаискии, русскии 

4 года 

Образовательная программа реализуется в соответствии с образовательным стандартом 
по уровню высшего образования, 

установленным Санкт-Петербургским государственным университетом самостоятельно. 
Регистрационный номер 

учебного плана 

25/5238/1 

Санкт-Петербург 



Раздел 1. Формируемые компетенции 
1.1. Компетенции, формируемые в результате освоения основной образовательной программы 

Код компетенции Наименование и (или) описание компетенции 
УК-1 Способен осуществлять поиск, критический анализ и синтез информации, применять системный подход для решения 

поставленных задач 
УК-2 Способен определять круг задач в рамках поставленной цели и выбирать оптимальные способы их решения, исходя из 

действующих правовых норм, имеющихся ресурсов и ограничений 
УК-3 Способен осуществлять социальное взаимодействие и реализовывать свою роль в команде 
УК-4 Способен осуществлять деловую коммуникацию в устной и письменной формах на государственном языке Российской 

Федерации и иностранном(ых) языке(ах) 
УК-5 Способен воспринимать межкультурное разнообразие общества в социально-историческом, этическом и философском 

контекстах 
УК-6 Способен управлять своим временем, выстраивать и реализовывать траекторию саморазвития на основе принципов 

образования в течение всей жизни 
УК-7 Способен поддерживать должный уровень физической подготовленности для обеспечения полноценной социальной и 

профессиональной деятельности 
УК-8 Способен создавать и поддерживать в повседневной жизни и в профессиональной деятельности безопасные условия 

жизнедеятельности для сохранения природной среды, обеспечения устойчивого развития общества, в том числе при угрозе и 
возникновении чрезвычайных ситуаций и военных конфликтов 

УК-9 Способен принимать обоснованные экономические решения в различных областях жизнедеятельности 
УК-10 Способен формировать нетерпимое отношение к проявлениям экстремизма, терроризма, коррупционному поведению и 

противодействовать им в профессиональной деятельности 
УКБ-1 Способен участвовать в разработке и реализации проектов, в т.ч. предпринимательских 
УКБ-2 Способен устанавливать и поддерживать взаимоотношения в социальной и профессиональной сфере, исходя из нетерпимости 

к коррупционному поведению и проявлениям экстремизма 
УКБ-3 Способен понимать сущность и значение информации в развитии общества, использовать основные методы получения и 

работы с информацией с учетом современных технологий цифровой экономики, искусственного интеллекта и науки о данных, 
а также информационной безопасности 

УКБ-4 Способен использовать базовые дефектологические знания в социальной и профессиональной сферах 
ОКП-1 Способен применять технологические новации и современное программное обеспечение в туристской сфере. 
ОПК-1 Способен применять технологические новации и современное программное обеспечение в туристской сфере. 
ОПК-2 Способен осуществлять основные функции управления туристской деятельностью. 
опк-з Способен обеспечивать требуемое качество процессов оказания услуг в избранной сфере профессиональной деятельности. 
ОПК-4 Способен осуществлять исследование туристского рынка, организовывать продажи и продвижение туристского продукта. 



ОПК-5 Способен принимать экономически обоснованные решения, обеспечивать экономическую эффективность организаций 
избранной сферы профессиональной деятельности. 

ОПК-6 Способен применять законодательство Российской Федерации, а также нормы международного права при осуществлении 
профессиональной деятельности. 

ОПК-7 Способен обеспечивать безопасность обслуживания потребителей и соблюдение требований заинтересованных сторон на 
основании выполнения норм и правил охраны труда и техники безопасности. 

ОПК-8 Способен понимать принципы работы современных информационных технологий и использовать их для решения задач 
профессиональной деятельности 

ПКА-1 Способен применять теоретические основы и инструментарий (методы) культурологического, музееведческого и 
географического знания в исследованиях современной культуры и объектов культурного и природного наследия Китая и РФ 

ПКА-2 Способен применять прикладные методы исследовательской деятельности в индустрии туризма и гостеприимства, в том числе 
с использованием технологий цифровой экономики 

ПКП-1 Способен осуществлять исследование рынка индустрии туризма и гостеприимства, организовывать продажи и продвижение 
туристского продукта на рынок КНР 

ПКП-2 Способен применять знание основных географических, этнографических, демографических, экономических и социально-
политических характеристик Китая в сфере организации деятельности в индустрии туризма и гостеприимства 

ПКП-3 Способен устно и письменно переводить с китайского языка и на китайский язык тексты профессионально-ориентированной 
(туризм и индустрия гостеприимства) направленности и владеть навыками общения на китайском языке 

Раздел 2. Организация обучения и итоговой аттестации 

Л 
В 9 
tS 
5 

-а 1 & = § Э 
s и 'g 2 
II г™" г 
Н я 

а 
s 

£ 
1 о 
а 

§ 
!4 

Наименование дисциплины (модуля), 
практики, 

формы научно-исследовательской 
работы 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

2 о. 
я 
я 
я 2 

a 
§ 
I 
я 
£ 

a 
С 

л 
х 
а 
? 
о 
ч 
ч 

з s 
•Л g Э 
О 
и 

е к 
a 

& 
4> н 

Самостоятельная работа, 
часов 

и = з 
* я § 1 
&S 
в а 
о в 
13 

я з 
I Я 
£§ s I а Я В S, 

05 в 

1 5 
ч о 
е-
в 
е К « 
Я Э 
£ 

5 
£ 
я 

3 
S 
S" 
0 

1 
2 
е 
а 
В 

а ® 

S 2 * 5 Я £ я Я 

£ о 
1 год обучен ия 
С01. Семестр 1 

Базовая часть периода обучения 

Блок.1. 
ДИСЦ 3 ПКА-1 

[050128] Всемирная история и 
культурное наследие. Часть 1 
World History and Heritage. Part 1 

экзамен 
16 10 2 0 0 2 0 0 2 14 4 34 0 24 34 



Аудиторная работа обучающихся, часов 
Самостоятельная работа, 

часов 

К
од

 Б
ло

ка
 

Т
ру

до
ём

ко
ст

ь,
 

за
чё

тн
ы

х 
ед

и
н

и
ц

 

К
од

 к
ом

пе
те

нц
ии

 

Наименование дисциплины (модуля), 
практики, 

формы научно-исследовательской 
работы 

В
ид

ы
 т

ек
ущ

ег
о 

к
он

тр
ол

я 
ус

пе
ва

ем
ос

ти
 и

 (
и

ли
) 

ф
ор

м
а 

пр
ом

еж
ут

оч
но

й 
ат

те
ст

ац
н

и
 

Л
ек

ци
и 

С
ем

ин
ар

ы
 

К
он

су
ль

та
ци

и 

П
ра

кт
ич

ес
ки

е 
за

ня
ти

я 

Л
аб

ор
ат

ор
ны

е 
ра

бо
ты

 

К
он

тр
ол

ьн
ы

е 
ра

бо
ты

 

К
ол

ло
кв

иу
м

ы
 

Т
ек

ущ
и

й
 к

он
тр

ол
ь 

П
ро

м
еж

ут
оч

на
я 

ат
те

ст
ац

и
я 

П
од

 р
ук

ов
од

ст
во

м
 

пр
еп

од
ав

ат
ел

я 

В
 п

ри
су

тс
тв

ии
 

пр
еп

од
ав

ат
ел

я 

В
 т

.ч
. с

 и
сп

ол
ьз

ов
ан

ие
м

 
уч

еб
но

-м
ет

од
ич

. м
ат

ер
и

ал
ов

 

Т
ек

ущ
ий

 к
он

тр
ол

ь 

П
ро

м
еж

ут
оч

на
я 

ат
те

ст
ац

и
я 

О
бъ

ём
 з

ан
ят

ий
 в

 а
к

ти
вн

ы
х 

и 
ин

те
ра

кт
ив

ны
х 

ф
ор

м
ах

, ч
ас

ов
 

Блок.1. 
ДИСЦ 3 ПКП-2, УКБ-1, УКБ-3 

[013085] Основы туризма 
Fundamentals of Tourism 

экзамен 
16 14 2 0 0 0 6 0 6 10 12 32 0 10 18 

Блок.1. 
ДИСЦ 2 ОПК-4, ПКА-1, ПКП-1 

[013128] Физическая география и 
всемирное природное наследие 
Physical Geography and World Natural 
Heritage 

зачёт 

16 14 0 0 0 2 0 0 1 16 0 11 0 12 14 

Блок.1. 
ДИСЦ 

2 УК-5 
[075194] Основы российской 
государственности 
Fundamentals of Russian Statehood 

зачёт 
18 36 0 0 0 0 0 0 2 0 0 16 0 0 0 

Блок.1. 
ДИСЦ 3 ПКА-2 

[049407] История Китая 
History of China 

зачёт 
22 22 14 0 0 0 0 0 1 0 0 36 0 13 22 

Блок.1. 
ДИСЦ 3 ПКА-1, ПКП-2 

[049402] Культура и этнография Китая 
Ethnography and Culture of China 

зачёт 
12 0 4 0 0 0 0 0 1 0 0 67 0 24 22 

Блок.1. 
ДИСЦ 2 УК-5 

[073267] История России 
History of Russia 

зачёт 44 0 4 0 0 0 0 0 2 0 0 22 0 0 0 

[900000] Физическая культура и спорт 
(дополн), осн тр 
Physical Training and Sport 

текущий 
контроль 4 0 0 32 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20 

[900000] Физическая культура и спорт 
(оздор), осн тр 
Physical Training and Sport 

4 0 0 32 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20 

Блок.1. 
дисц 1 УК-7 

[900000] Физическая культура и спорт 
(основной), осн тр 
Physical Training and Sport 

4 0 0 32 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20 

[900000] Физическая культура и спорт 
(прог эл обуч), осн тр 
Physical Training and Sport 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 36 0 0 0 0 20 

[900000] Физическая культура и спорт 
(спорт), осн тр 
Physical Training and Sport 

4 0 0 32 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20 

Блок.1. 
ДИСЦ 1 УКБ-4 

[066851] Адаптация и обучение в 
Университете (ЭО) 
Adapting and Studying at the University 

зачёт 
0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 



Блок.1. 
дисц 

Блок.1. 
дисц 

Блок.1. 
дисц 

Блок.1. 
дисц 

Блок.1. 
дисц 

Блок.1. 
дисц 

Блок.1. 
дисц 

Блок.1. 
дисц 

К
од

 Б
ло

ка
 

ы
 

U
) 

U
J 

и>
 

и>
 

ы
 

ы
 

Т
ру

до
ём

к
ос

ть
, 

за
чё

тн
ы

х 
ед

ин
иц

 

1 

ПКА-1, ПКП-2, УК-5 

УК-4 

УК-4 

УК-4 

УК-4 

УК-4 

ПКА-1, УК-1 

ПКП-3, УК-4 

К
од

 к
ом

пе
те

нц
ии

 

[013078] Демография 
Demography 

а
 

S9
 •О S
 

К
 н s Пб
 

[800000] Русский язык как 
иностранный 
Russian as a Foreign Language 

н в
 » п
 3 •а
 

8
 

8
 

[700000] Английский язык (общ курс), 
4 (В2-В2+) 
English 

[700000] Английский язык (общ курс), 
3 (В1 - В2) 
English 

[700000] Английский язык (общ курс), 
2 (А2 - В2) 
English 

[700000] Английский язык (общ курс), 
1 (0-В2) 
English 

£ х
 

ft S
 

n
 

W
 

b
 s
 X 8
 

w
 

ft
 8
 

о
 

В
 

8
 

[013260] Математика и информатика 
Mathematics and Computer Science 

[058376] Китайский язык 
Chinese 

I (eLeaming) 1 

Наименование дисциплины (модуля), 
практики, 

формы научно-исследовательской 
работы 

зачёт 

8
 

К
 a X
 

8S
 

Г)
 н V
 a Л
 

а
 

зачёт 

н в
 » п
 3 •а
 

8
 

8
 

зачёт 

н в
 

«9
 

Л
 1 в
 

8
 

ffl
 

зачёт 

н о g я о
 

в
 

8
 

ifl
 

зачёт 

н в
 

Л
 я о •а
 

8
 

и
 

зачёт 

н •в
 к Л
 3 о •о 8
 

8
 

В
 

8
 

8
 

la
 

8
 

8
 s 8
 

О
 

rt
 

H
 

W
 

b
 s
 X 8
 

w
 

ft
 8
 

о
 

В
 

8
 

зачёт 

зачёт 

В
и

д
ы

 т
ек

у
щ

ег
о
 к

о
н

тр
о
л

я
 

у
сп

ев
а
ем

о
ст

и
 и

 (
и

л
и

) 
ф

о
р

м
а

 
п

р
о
м

еж
у
то

ч
н

о
й

 а
тт

ес
та

ц
и

и
 

ON
 

8
 

S9
 

О
 

' 

О
 

О
 

w
 

О
 

О
 

Н
* 
3 se 8

 
X 2 8c

 

8
 

U
 

8
 

8
 

O
S 

О
 

Л
ек

ци
и 

е
 en
 

=•<!
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

3 se 8
 

X 2 8c
 

8
 

U
 

8
 

8
 

О
 

о
 

С
ем

ин
ар

ы
 

f аа
 

О
 

X
 

Л
 

8
 

8
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

a w
 2 К
 

о
 

о
 

К
он

су
ль

та
ци

и 
£ i 

о
 

8
 

00
 

о
 

00
 

их
 

00
 

00
 

a w
 2 К
 

00
 

00
 

00
 

П
р

а
к

ти
ч

ес
к

и
е 

за
н

я
ти

я
 

тз
 » о*
 3 §.
 

"3 в
 

5
 в 

о
 

О
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

Л
аб

ор
ат

ор
ны

е 
ра

бо
ты

 

тз
 » о*
 3 §.
 

"3 в
 

5
 в 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

К
) 

о
 

К
он

тр
ол

ьн
ы

е 
ра

бо
ты

 

тз
 » о*
 3 §.
 

"3 в
 

5
 в 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

К
ол

ло
кв

иу
м

ы
 

а о
 

а
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

Т
ек

ущ
ий

 к
он

тр
ол

ь 
л о
 

©
 

9
 

-tk
 

со
 

го
 

ю
 

N
) 

-
ы

 
П

р
о

м
еж

у
то

ч
н

а
я

 а
тт

ес
та

ц
и

я
 

о
 

00
 

-J
 

ON
 

00
 

00
 

00
 

о
 

о
 

П
о
д

 р
у

к
о

в
о

д
ст

в
о

м
 

п
р

еп
о
д

а
в

а
те

л
я

 

Самостоятельная 
часов 

о
 

о
 

О
 

о
 

о
 

ы
 

О
 

о
 

о
 

В
 п

р
и

су
тс

тв
и

и
 

п
р

еп
о

д
а

в
а

те
л

я
 

Самостоятельная 
часов 

00
 

о
 

о
 

о
 

о
 

О
 

N>
 

S
O

 
оо

 
В

 т
.ч

. 
с 

и
сп

о
л

ь
зо

в
а
н

и
ем

 
у

ч
еб

н
о

-м
ет

о
д

и
ч

. 
м

а
те

р
и

а
л

о
в

 

Самостоятельная 
часов 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

О
 

О
 

о
 

Т
ек

у
щ

и
й

 к
о

н
тр

о
л

ь
 

чэ
 & 2 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

o^
 

о
 

П
р

о
м

еж
у

то
ч

н
а

я
 а

тт
ес

та
ц

и
я

 
S 

оо
 

о
 

00
 

о
 

00
 

о
 

00
 

о
 

00
 

о
 

00
 

оо
 

о
 

00
 

О
б
ъ

ём
 з

а
н

я
ти

й
 в

 а
к

ти
в

н
ы

х
 и

 
и

н
те

р
а

к
ти

в
н

ы
х

 ф
о
р

м
а
х
, 

ч
а
со

в
 

СП
 



OQ
 

n
 

i 5 

^
 

en
 

§ 
§ 

О
 

Ж
 

Sa
 

о
 

О 
н И-

* 

Ъ
 О

 K
b

 
К

 Е
 

§ 
2 
#
; 

1-
3 

8 
1 

-I
-

»
 а

 
5 

= £ °
 

^
 *

 
f 

Е 
Я

 
О

) 
*
 

© 
»
 т

э 
Яс

 v
; 

а
 

••
 

п
 X

 II
I 

'S
'b

S 

О
 

w
 

is
 

За
 

н
 

в
 

Е
 

W
 i
 

л
 
*
 

CT
Q a I

s 
ю

 
я

 
1 

- 
и

 

11
1 в"8 
Р л

 о
 Я

 -
'3

 
i 

S 
в

 
и

: 

e 

o>
3 

в 
Э

 
—

 В
 

Б
'о

в
 

п
 

х 
* л

 

S5 о << Я
 

-U.
 

гз
 ё

=§
 

S
 
и

 
«з

 *3
" 

в 
Е 

ы
 •

• 

S
 о

 н
 О

 
В

 
2
. 
§

 
и

. 
о

 
»
. 

а
 
о

 
If 

> 
° 

^ 
5 

5 
5

"
 

К
 

с
. 

я
 

д
 

•§ о г?
 

К
од

 Б
ло

ка
 

Т
ру

до
ём

ко
ст

ь,
 

за
чё

тн
ы

х 
ед

и
н

и
ц

 

К
од

 к
ом

пе
те

нц
ии

 

>8 з
 е •а 

•* 
tS

 
а
 

3 
• 

а
 я

 
»

 
"О

 
9

 
s

 
®

i S
" 

31
1 *

 
Е
I в

 е 
8 *

 •
 

S 
* 

5 
Е 

i 
* 

* 
а
 

о
 

й
 

§ 
I
 

ЕЕ
! 

§
 

В
ид

ы
 т

ек
ущ

ег
о 

к
он

тр
ол

я 
ус

пе
ва

ем
ос

ти
 и

 (
и

ли
) 

ф
ор

м
а 

пр
ом

еж
ут

оч
но

й 
ат

те
ст

ац
и

и
 

Л
ек

ци
и 

С
ем

ин
ар

ы
 

К
он

су
ль

та
ци

и 

П
ра

кт
ич

ес
ки

е 
за

ня
ти

я 

Л
аб

ор
ат

ор
ны

е 
ра

бо
ты

 

К
он

тр
ол

ьн
ы

е 
ра

бо
ты

 

К
ол

ло
кв

иу
м

ы
 

Т
ек

ущ
и

й
 к

он
тр

ол
ь 

П
ро

м
еж

ут
оч

на
я 

ат
те

ст
ац

ия
 

П
од

 р
ук

ов
од

ст
во

м
 

пр
еп

од
ав

ат
ел

я 

В
 п

ри
су

тс
тв

ии
 

пр
еп

од
ав

ат
ел

я 

В
 т

.ч
. с

 и
сп

ол
ьз

ов
ан

ие
м

 
уч

еб
но

-м
ет

од
ич

. м
ат

ер
и

ал
ов

 

Т
ек

ущ
ий

 к
он

тр
ол

ь 

П
ро

м
еж

ут
оч

на
я 

ат
те

ст
ац

ия
 

I
 

Я
 3 •в а
 & 3 & 4 в
 5 В 

в
 

т 9 

О
бъ

ём
 з

ан
ят

ий
 в

 а
к

ти
вн

ы
х 

и 
ин

те
ра

кт
ив

ны
х 

ф
ор

м
ах

, ч
ас

ов
 



S1 

и
 •< я
 

•< 

gj
-o

4 
я
 о

 
«

I
 3

 
U

| 
§
 §

Л
 u

 
13 

f 3 
ft 

о 
ss 

ri 

г 

J? 
о

 
о

 
sO

 
g 

N>
 

S
 

ON
 

Q 
—

 
I?

 
со

 
Я

 
S

j 
§
 

и
 E

 

8 I
 

M
 

§ 
§ 

hS
 a

 

S»
i I i 

*d
 O

d
 *•

 
s^

i: 
W

i в
 

о
 

; 

B'
&

 
о 

®
 

ft 
J

 
Q

 «
5 

' «
 

00
 

£
 

£ 
E 

s§
 li

s
 

** 
3 

S 
^

 
-U

 5
 

О
 

U
N

>
 

-
 И

 
n

 у
 

Ы
 

о
 1

 J
 

• 
У

| 

if
 

I?»
 

n
 J 9 ЧЭ

 4 и о 00
 

С
 

*o
 n

d
 

S
|-

W
 (
i 

о
 

«—
ч 

S2
 

Л
 

IF
" 

О
 1 

n
 J 

s 
<й

 •8 СЯ
 

О
 

GO
 

С
 

" 
s 

s 
s 

M
 

S
) 

V
< 

N
) 

i£
 

»
 
Я

 

3 I
 

U
> 

5«
 * 

о
 

С
 

S I
 

§{ 
а 

3
 ж

 

?9
-а

з 
s 

s 
• 

w
 

5.
 

—
 

*
*
 
S

 
4»

 
ы

 Q
 

о
 

x
 

—
ч 

SS
 ft

 
*<

 

1Г
' 

§ 
<§ 

n
| 

о 
«

 •8 СЛ
 

O
 

СЛ
 

С
 

Я
 
^

 

о
 

в
 

s 
3 

еРР-Э IT
 

2
r 

rt
 

«9
 

ft 
J
 

Q
 9

3 if
i 

с
 

о 
о

 
3 X 

Ь)
 

v<
 

Ы
 

• 
N

) 

-R
 

S
 

ВС
 

Sc 
8 

a 
S 
i
 *
 

К
о
д

 Б
л

о
к

а
 

Т
р

у
д

о
ём

к
о
ст

ь
, 

за
ч

ёт
н

ы
х

 е
д

и
н

и
ц

 

К
о
д

 к
о

м
п

ет
ен

ц
и

и
 

"О
 

3
 

2
 

3 
г 

I
 

S 
5 " • л 
• 

S
a

n
 

•в
 ?

 "
S 

й
 

• 
I
s
 S

 
9<

 S
 I
I 

1а
 

. 
§ 3 

i 
ь

 к s г 2s I а 

В
и

д
ы

 т
ек

у
щ

ег
о
 к

о
н

т
р

о
л

я
 

у
сп

ев
а
ем

о
ст

и
 н

 (
и

л
и

) 
ф

о
р

м
а

 
п

р
о
м

еж
у
то

ч
н

о
й

 а
т
т
ес

т
а

ц
и

и
 

0
0

 

Л
ек

ц
и

и
 

С
ем

и
н

а
р

ы
 

К
о
н

су
л

ь
та

ц
и

и
 

П
р

а
к

ти
ч

ес
к

и
е 

за
н

я
ти

я
 

Л
а

б
о

р
а

то
р

н
ы

е 
р

а
б

о
ты

 

К
о
н

тр
о
л

ь
н

ы
е 

р
а

б
о

т
ы

 

К
о
л

л
о
к

в
и

у
м

ы
 

Т
ек

у
щ

и
й

 к
о

н
тр

о
л

ь
 

П
р

о
м

еж
у
то

ч
н

а
я

 а
тт

ес
та

ц
и

я
 

П
о
д

 р
у

к
о

в
о

д
ст

в
о

м
 

п
р

еп
о
д

а
в

а
те

л
я

 

В
 п

р
и

су
тс

тв
и

и
 

п
р

еп
о
д

а
в

а
те

л
я

 

В
 т

.ч
. 

с 
и

сп
о

л
ь

зо
в

а
н

и
ем

 
у
ч

еб
н

о
-м

ет
о
д

и
ч

. 
м

а
те

р
и

а
л

о
в

 

Т
ек

у
щ

и
й

 к
о

н
тр

о
л

ь
 

П
р

о
м

еж
у

то
ч

н
а

я
 а

тт
ес

та
ц

и
я

 

f тз
 » о»
 ft SB

 
2
 

©
 3 о - Э » с л

 
Я

 
в

 2
 

9
 

Я
 

О
б
ъ

ём
 з

а
н

я
ти

й
 в

 а
к

ти
в

н
ы

х
 и

 
и

н
те

р
а
к

ти
в

н
ы

х
 ф

о
р

м
а
х
, 
ч

а
со

в
 



Аудиторная работа обучающихся, часов 
Самостоятельная работа, 

часов 

К
о

д
 Б

л
о

к
а

 

Т
р

у
д

о
ём

к
о

ст
ь

, 
за

ч
ёт

н
ы

х
 

ед
ин

иц
 

К
о

д
 к

о
м

п
ет

ен
ц

и
и

 

Наименование дисциплины (модуля), 
практики, 

формы научно-исследовательской 
работы 

В
и

д
ы

 т
ек

у
щ

ег
о
 к

о
н

тр
о
л

я
 

у
сп

ев
а
ем

о
ст

и
 и

 (
и

л
и

) 
ф

ор
м

а 
п

р
о
м

еж
у
то

ч
н

о
й

 а
тт

ес
та

ц
и

и
 

Л
ек

ц
и

и
 

С
ем

и
н

а
р

ы
 

К
о

н
су

л
ь

та
ц

и
и

 

к 
я 
н 
R 
Я 
68 
М 

я 
в 
и 

X 
Е 
л 
а, 
С Л

а
б
о
р

а
то

р
н

ы
е 

р
а

б
о

ты
 

К
о
н

тр
о
л

ь
н

ы
е 

р
а
б
о
ты

 

К
о
л

л
о
к

в
и

у
м

ы
 

Т
ек

у
щ

и
й

 к
о

н
тр

о
л

ь
 

П
р

о
м

еж
у

то
ч

н
а

я
 а

тт
ес

та
ц

и
я

 

П
о
д

 р
у

к
о

в
о

д
ст

в
о

м
 

п
р

еп
о
д

а
в

а
те

л
я

 

В
 п

р
и

су
тс

тв
и

и
 

п
р

еп
о
д

а
в

а
те

л
я

 

В
 т

.ч
. 
с 

и
сп

о
л

ь
зо

в
а
н

и
ем

 
у
ч

еб
н

о
-м

ег
о
д

и
ч

. 
м

а
те

р
и

а
л

о
в

 

Т
ек

у
щ

и
й

 к
о

н
тр

о
л

ь
 

П
р

о
м

еж
у
то

ч
н

а
я

 а
тт

ес
та

ц
и

я
 

О
б
ъ

ём
 з

а
н

я
ти

й
 в

 а
к

ти
в

н
ы

х
 и

 
и

н
те

р
а

к
ти

в
н

ы
х

 ф
о
р

м
а
х
, 
ч

а
со

в
 

Leningrad Region (Online Course) 

Блок.1. 
дисц 

3 ОПК-4, ПКА-1, ПКП-1 

[013128] Физическая география и 
всемирное природное наследие 
Physical Geography and World Natural 
Heritage 

экзамен 

12 10 2 0 0 0 0 0 2 8 2 48 0 24 20 

Блок.1. 
дисц 

2 УК-5 
[073267] История России 
History of Russia 

зачёт 
60 0 4 0 0 0 0 0 2 0 0 6 0 0 0 

[900000] Физическая культура и спорт 
(дополи), оси тр 
Physical Training and Sport 

текущий 
контроль 0 0 0 34 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 20 

[900000] Физическая культура и спорт 
(оздор), осн тр 
Physical Training and Sport 

0 0 0 34 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 20 

Блок.1. 
ДИСЦ 

1 УК-7 
[900000] Физическая культура и спорт 
(основной), осн тр 
Physical Training and Sport 

0 0 0 34 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 20 

[900000] Физическая культура и спорт 
(прог эл обуч), осн тр 
Physical Training and Sport 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 36 0 0 0 0 20 

[900000] Физическая культура и спорт 
(спорт), осн тр 
Physical Training and Sport 

0 0 0 34 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 20 

Блок.1. 
дисц 

2 
ОПК-3, ОПК-4, ОПК-7, 

УКБ-3 
[013086] Человек и его потребности 
Man and Human Needs 

зачёт 
10 10 0 0 0 0 0 0 1 7 16 16 0 12 19 

Блок.2. 
.прки 

5 ОПК-4 
[064992] Учебная практика 
(ознакомительная) 
Practical Training (Familiarization) 

текущий 
контроль 0 0 4 0 0 0 0 2 0 30 

10 
6 

32 6 0 0 

Блок.1. 
дисц 

3 ПКП-3, УК^ 
[058376] Китайский язык 
Chinese 

зачёт 
0 0 0 88 0 0 0 0 2 0 0 18 0 0 108 

Блок.1. 
ДИСЦ 

2 ПКА-1 
[050129] Всемирная история и 
культурное наследие. Часть 2 
World History and Heritage. Part 2 

экзамен 
10 4 2 0 0 0 0 0 2 16 4 22 0 12 14 

Блок.1. 1 УКБ-3 [0580411 Цифровая культура (ЭО) зачёт 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 



10 

Аудиторная работа обучающихся, часов 
Самостоятельная работа, 

часов 

К
о
д

 Б
л

о
к

а
 

Т
р

у
д

о
ём

к
о

ст
ь

, 
за

ч
ёт

н
ы

ж
 е

д
и

н
и

ц
 

К
о
д

 к
о

м
п

ет
ен

ц
и

и
 

Наименование дисциплины (модуля), 
практики, 

формы научно-исследовательской 
работы 

В
и

д
ы

 т
ек

у
щ

ег
о
 к

о
н

тр
о
л

я
 

у
сп

ев
а
ем

о
ст

и
 и

 (
и

л
и

) 
ф

ор
м

а 
п

р
о
м

еж
у
то

ч
н

о
й

 а
тт

ес
та

ц
и

и
 

Л
ек

ц
и

и
 

С
ем

и
н

а
р

ы
 

К
о

н
су

л
ь

та
ц

и
и

 

П
р

а
к

ти
ч

ес
к

и
е 

за
н

я
ти

я
 

Л
а
б
о
р

а
то

р
н

ы
е 

р
а

б
о

т
ы

 

К
о
н

тр
о
л

ь
н

ы
е 

р
а

б
о

ты
 

К
о
л

л
о
к

в
и

у
м

ы
 

Т
ек

у
щ

и
й

 к
о

н
тр

о
л

ь
 

П
р

о
м

еж
у

то
ч

н
а

я
 а

тт
ес

та
ц

и
я

 

П
о
д

 р
у

к
о

в
о

д
ст

в
о

м
 

п
р

еп
о
д

а
в

а
те

л
я

 

В
 п

р
и

су
тс

тв
и

и
 

п
р

еп
о
д

а
в

а
те

л
я

 

В
 т

.ч
. 
с 

и
сп

о
л

ь
зо

в
а

н
и

ем
 

у
ч

еб
н

о
-м

ет
о
д

и
ч

. 
м

а
те

р
и

а
л

о
в

 

Т
ек

у
щ

и
й

 к
о

н
тр

о
л

ь
 

П
р

о
м

еж
у

то
ч

н
а

я
 а

тт
ес

та
ц

и
я

 

О
б
ъ

ём
 з

а
н

я
ти

й
 в

 а
к

ти
в

н
ы

х
 и

 
и

н
те

р
а
к

ти
в

н
ы

х
 ф

о
р

м
а
х
, 

ч
а
со

в
 

ДИСЦ Digital Culture (eLearning) 
Блок.1. 

дисц 
2 ПКА-1, УК-1 

[013260] Математика и информатика 
Mathematics and Computer Science 

экзамен 
10 0 2 12 0 2 0 0 2 2 4 20 0 18 18 

[044342] Экономическая, социальная и экзамен 
Блок.1. 
дисц 

2 П1СА-1, ПКП-1, УК-5 политическая география мира 
Economic, Social and Political Geography 
of the World 

18 12 2 0 0 6 0 0 4 0 0 28 0 2 26 

Блок(и) дисциплин 
Блок дисциплин Иностранный ЯЗЫК 

Траектория 1 

Блок.1. 
дисц 

3 УК-4 
[700000] Английский язык (общ курс), 
1 (0-В2) 
English 

зачёт 
0 0 0 58 0 0 0 0 2 18 30 0 0 0 108 

Траектория 2 

Блок.1. 
дисц 

3 УК-4 
[700000] Английский язык (общ курс), 
2 (А2 - В2) 
English 

зачёт 
0 0 0 58 0 0 0 0 2 48 0 0 0 0 108 

Траектория 3 

Блок.1. 
дисц 

3 УК-4 
[700000] Английский язык (общ курс), 
3 (В1 -В2) 
English 

зачёт 
0 0 0 58 0 0 0 0 2 48 0 0 0 0 108 

Траектория 4 

Блок.1. 
дисц 

3 УК-4 
[700000] Английский язык (общ курс), 
4 (В2-В2+) 
English 

зачёт 
0 0 0 30 0 0 0 0 2 76 0 0 0 0 108 

Траектория 1 (РКИ) 

Блок.1. 
дисц 

3 УК-4 
[800000] Русский язык как 
иностранный 
Russian as a Foreign Language 

зачёт 
0 0 0 58 0 0 0 0 2 18 30 0 0 0 108 

Вариативная часть периода обучения 



g1 о 

"л
4 

О
 

г
 
2

 

II
 P

S
 

Н
 

Л
 

5 
л

 
а< •

 
ы

 в
 = i
 

№
 к

 
я 

Е
 

Ы
 I 
° д •
 

?
 Е 

в г
 

х 3= 

г •< р
\ "<
 

я
 

СП
 

П
К

"
 

О
 Я

 -
-5

 
5

 
5'

о"
 -

1
 

» I
I
 S

 
s ю

 I
 X

 
0
 .

*5
 

Я
 

1 "
 I 

л
 
/-

V
 V

, 

'И
 

?н
 

н
-w

 Я
 

o-
d 

g 
» 

ы
 I
 

3'
 О

 "
§ 

СП
 

fc
a 

О
 

£ 

?з
 

•§>
11 

1
 о

 
о*

 
п

 
° 

1 

О
 

*"
* 

К
) 

Си
 

С
 

Is
 

а
 

я
 

5 
г 

£ 
§ 

S 
я 

3 
f i

 
*
 

с
 

и
 *

 

9
 1э » 8с
 

В 

Я
 

W
 

* 
2 

О
 

w
 

is
 

^
 л

: 
Ы 

Й 
в
 
е

 

К
од

 Б
ло

ка
 

Т
ру

до
ём

к
ос

ть
, 

за
чё

тн
ы

х 
ед

ин
иц

 

К
од

 к
ом

пе
те

нц
ии

 

Я в
 

я
 

я
 

п>
 

"О
 

О
 '

О
 Й

 
•
 

£
 

&
 
я
 

e
i 
J
 я

 
п
 

9
 
8

 
я
 я

 

S 1
 

й SC
 

2 !
 

я
 

В
ид

ы
 т

ек
ущ

ег
о 

к
он

тр
ол

я 
ус

пе
ва

ем
ос

ти
 и

 (
и

ли
) 

ф
ор

м
а 

пр
ом

еж
ут

оч
но

й 
ат

те
ст

ац
и

и
 

Л
ек

ци
и 

С
ем

ин
ар

ы
 

К
он

су
ль

та
ци

и 

П
ра

кт
ич

ес
ки

е 
за

н
ят

и
я 

Л
аб

ор
ат

ор
ны

е 
ра

бо
ты

 

К
он

тр
ол

ьн
ы

е 
ра

бо
ты

 

К
ол

ло
кв

иу
м

ы
 

Т
ек

ущ
и

й
 к

он
тр

ол
ь 

П
ро

м
еж

ут
оч

на
я 

ат
те

ст
ац

и
я 

П
од

 р
ук

ов
од

ст
во

м
 

пр
еп

од
ав

ат
ел

я 

В
 п

ри
су

тс
тв

ии
 

пр
еп

од
ав

ат
ел

я 

В
 т

.ч
. с

 и
сп

ол
ьз

ов
ан

ие
м

 
уч

еб
но

-м
ет

од
ич

. м
ат

ер
и

ал
ов

 

Т
ек

ущ
ий

 к
он

тр
ол

ь 

П
ро

м
еж

ут
оч

на
я 

ат
те

ст
ац

ия
 

f чэ
 » о*
 еъ

 
о
 

ч
 

te>
 

О
бъ

ём
 з

ан
ят

ий
 в

 а
к

ти
вн

ы
х 

и 
ин

те
ра

кт
ив

ны
х 

ф
ор

м
ах

, ч
ас

ов
 



12 

Аудиторная работа обучающихся, часов 
Самостоятельная работа, 

часов 

К
о

д
 Б

л
ок

а 

Т
р

у
д

о
ём

к
о

ст
ь

, 
за

ч
ёт

н
ы

х
 е

д
и

н
и

ц
 

К
о
д

 к
о

м
п

ет
ен

ц
и

и
 

Наименование дисциплины (модуля), 
практики, 

формы научно-исследовательской 
работы 

В
и

д
ы

 т
ек

у
щ

ег
о
 к

о
н

т
р

о
л

я
 

у
сп

ев
а
ем

о
ст

и
 и

 (
и

л
и

) 
ф

ор
м

а 
п

р
о
м

еж
у
то

ч
н

о
й

 а
т
т
ес

т
а

ц
и

и
 

Л
ек

ц
и

и
 

С
ем

и
н

а
р

ы
 

1 
К

о
н

су
л

ь
та

ц
и

и
 

1 

П
р

а
к

ти
ч

ес
к

и
е 

за
н

я
ти

я
 

Л
а

б
о

р
а

то
р

н
ы

е 
р

а
б

о
ты

 

К
о
н

тр
о
л

ь
н

ы
е 

р
а

б
о

ты
 

К
о

л
л

о
к

в
и

у
м

ы
 

! 
Т

ек
у

щ
и

й
 к

о
н

тр
о

л
ь

 

П
р

о
м

еж
у

то
ч

н
а

я
 а

тт
ес

та
ц

и
я

 

1 
П

о
д

 р
у

к
о

в
о

д
ст

в
о

м
 

п
р

еп
о
д

а
в

а
те

л
я

 

В
 п

р
и

су
тс

тв
и

и
 

п
р

еп
о

д
а

в
а

те
л

я
 

В
 т

.ч
. 
с 

и
сп

о
л

ь
зо

в
а

н
и

ем
 

у
ч

еб
н

о
-м

ет
о
д

и
ч

. 
м

а
те

р
и

а
л

о
в

 

Т
ек

у
щ

и
й

 к
о

н
тр

о
л

ь
 

П
р

о
м

еж
у

то
ч

н
а

я
 а

тт
ес

та
ц

и
я

 

О
б
ъ

ём
 з

а
н

я
ти

й
 в

 а
к

ти
в

н
ы

х
 и

 
и

н
те

р
а

к
ти

в
н

ы
х

 ф
о

р
м

а
х

, 
ч

а
со

в
 

(онлайн), тр 2 сем 
Chinese Language for Beginners. Part 2 
(Online Course) 

1 

[076222] Китайский язык: пять шагов к 
успеху. Часть 1 (онлайн-курс) (онлайн), 
тр 2 сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. 
Part 1 (Online Course) 

зачёт 

0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 

[076223] Китайский язык: пять шагов к зачёт 

1 
успеху. Часть 2 (онлайн-курс) (онлайн), 
тр 2 сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. 
Part 2 (Online Course) 

0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 

1 

[076224] Китайский язык: пять шагов к 
успеху. Часть 3 (онлайн-курс) (онлайн), 
тр 2 сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. 
Part 3 (Online Course) 

зачёт 

0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 

1 

[076225] Китайский язык: пять шагов к 
успеху. Часть 4 (онлайн-курс) (онлайн), 
тр 2 сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. 
Part 4 (Online Course) 

зачёт 

0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 

1 

[076226] Китайский язык: пять шагов к 
успеху. Часть 5 (онлайн-курс) (онлайн), 
тр 2 сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. 
Part 5 (Online Course) 

зачёт 

0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 

2 год обучения 
СОЗ. Семестр 3 

Базовая часть периода обучения 
Блок.1. з ОПК-4, ПКА-1, ПКА-2 Г0132641 Рекреационная география экзамен 20 I 20 I 2 0 0 0 2 0 2 20 0 28 0 14 22 



13 
". 

К
о

д
 Б

л
о

к
а

 

Т
р

у
д

о
ём

к
о

ст
ь

, 
за

ч
ёт

н
ы

х
 е

д
и

н
и

ц
 

1 

К
о
д

 к
о

м
п

ет
ен

ц
и

и
 

Наименование дисциплины (модуля), 
практики, 

формы научно-исследовательской 
работы 

В
и

д
ы

 т
ек

у
щ

ег
о
 к

о
н

тр
о
л

я
 

у
сп

ев
а
ем

о
ст

и
 и

 (
и

л
и

) 
ф

о
р

м
а

 
п

р
о
м

еж
у
то

ч
н

о
й

 а
т
т
ес

т
а

ц
и

и
 

Аудиторная работа обучающихся, часов 
Самостоятельная работа, 

часов 

О
б
ъ

ём
 з

а
н

я
ти

й
 в

 а
к

ти
в

н
ы

х
 и

 
и

н
те

р
а

к
ти

в
н

ы
х

 ф
о

р
м

а
х

, 
ч

а
со

в
 

". 

К
о

д
 Б

л
о

к
а

 

Т
р

у
д

о
ём

к
о

ст
ь

, 
за

ч
ёт

н
ы

х
 е

д
и

н
и

ц
 

1 

К
о
д

 к
о

м
п

ет
ен

ц
и

и
 

Наименование дисциплины (модуля), 
практики, 

формы научно-исследовательской 
работы 

В
и

д
ы

 т
ек

у
щ

ег
о
 к

о
н

тр
о
л

я
 

у
сп

ев
а
ем

о
ст

и
 и

 (
и

л
и

) 
ф

о
р

м
а

 
п

р
о
м

еж
у
то

ч
н

о
й

 а
т
т
ес

т
а

ц
и

и
 

Л
ек

ц
и

и
 

С
ем

и
н

а
р

ы
 

К
о

н
су

л
ь

та
ц

и
и

 

П
р

а
к

ти
ч

ес
к

и
е 

за
н

я
ти

я
 

Л
а

б
о

р
а

то
р

н
ы

е 
р

а
б

о
ты

 

К
о
н

тр
о
л

ь
н

ы
е 

р
а

б
о

ты
 

К
о

л
л

о
к

в
и

у
м

ы
 

Т
ек

у
щ

и
й

 к
о

н
тр

о
л

ь
 

П
р

о
м

еж
у

то
ч

н
а

я
 а

тт
ес

та
ц

и
я

 

П
о
д

 р
у

к
о

в
о

д
ст

в
о

м
 

п
р

еп
о
д

а
в

а
те

л
я

 

В
 п

р
и

су
тс

тв
и

и
 

п
р

еп
о

д
а

в
а

те
л

я
 

В
 т

.ч
. 
с 

и
сп

о
л

ь
зо

в
а
н

и
ем

 
у

ч
еб

н
о

-м
ет

о
д

и
ч

. 
м

а
те

р
и

а
л

о
в

 

Т
ек

у
щ

и
й

 к
о

н
тр

о
л

ь
 

П
р

о
м

еж
у

то
ч

н
а

я
 а

тт
ес

та
ц

и
я

 

О
б
ъ

ём
 з

а
н

я
ти

й
 в

 а
к

ти
в

н
ы

х
 и

 
и

н
те

р
а

к
ти

в
н

ы
х

 ф
о

р
м

а
х

, 
ч

а
со

в
 

дисц Recreational Geography 
Блок. 1. 

ДИСЦ 3 ОПК-5, УК-9, УКБ-2 [013089] Экономика 
Economics 

экзамен 32 10 2 0 0 0 0 0 2 4 0 35 0 23 34 

Блок.1. 
дисц 

2 УК-1, УК-5 
[058037] Философия (онлайн-курс) 
(онлайн), тр 3 сем 
Philosophy (Online Course) 

зачёт 
0 0 10 0 0 0 0 0 2 0 0 60 0 0 0 

Блок.1. 
дисц 

4 ОПК-1, ОПК-8, ПКА-2, 
УК-1, УКБ-3 

[072889] Информационные системы и 
технологии в туризме 
Information Systems and Technologyin 
Tourism 

экзамен 

14 16 2 16 0 10 0 0 4 30 0 38 0 14 24 

Блок.1. 
ДИСЦ 2 ПКА-1, ПКА-2, ПКП-1 

[050131] Историко-культурное 
пространство Северо-Запада и Севера 
России 
Historical and Cultural Space of the 
North-West and the North of Russia 

экзамен 

10 12 2 10 0 0 0 0 2 10 0 10 0 16 14 

Блок.1. 
дисц 

2 ПКП-2, УК-4 
[013084] Русский язык и культура речи 
Russian Language and Standards of 
Speech 

зачёт 
18 0 0 16 0 0 0 0 1 0 0 31 0 6 17 

Блок.1. 
дисц 

2 ОПК-6, УК-2, УК-10 
[013115] Правоведение 
Law 

зачёт 
16 16 0 0 0 0 0 0 1 0 0 33 0 6 14 

Блок.1. 
ДИСЦ 3 ПКА-1, ПКП-2 [013263] Страноведение 

Area Studies 
зачёт 10 12 2 10 0 0 0 0 4 10 0 50 0 10 12 

Блок.1. 
ДИСЦ 0 УК-7 

[900000] Физическая культура и спорт 
(дополн), осн тр 
Physical Training and Sport 

текущий 
контроль 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 62 100 2 0 20 

Блок.1. 
ДИСЦ 0 УК-7 

[900000] Физическая культура и спорт 
(оздор), осн тр 
Physical Training and Sport 

текущий 
контроль 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 62 100 2 0 20 Блок.1. 
ДИСЦ 0 УК-7 

[900000] Физическая культура и спорт 
(основной), осн тр 
Physical Training and Sport 

текущий 
контроль 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 62 100 2 0 20 

Блок.1. 
ДИСЦ 0 УК-7 

[900000] Физическая культура и спорт 
(прог эл обуч), осн тр 

текущий 
контроль 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 160 4 0 164 



| Блок.1. | 

Блок.1. 
ДИСЦ 

Блок.1. 
дисц 

Блок.1. 
ДИСЦ 

Блок.1. 
дисц 

Блок.1. 
дисц 

Блок.2. 
.прки 

Блок.1. 
ДИСЦ 

К
о
д

 Б
л

о
к

а
 

u>
 

и>
 

-
и>

 
-

-
Т

р
у

д
о

ём
к

о
ст

ь
, 

за
ч

ёт
н

ы
х

 е
ди

ни
ц 

< *
 

1 

УК-4 I 

УК-4 

УК-4 

УК-4 

УК-4 

1 и>
 •U 

ОПК-4 

$ у1
 

< Я
 

1 <3
\ 

К
о

д
 к

о
м

п
ет

ен
ц

и
и

 

| Г7000001 Английский язык (общ курс), 

[700000] Английский язык (общ курс), 
3 (В1 -В2) 
English 

[700000] Английский язык (общ курс), 
2 (А2 - В2) 
English 

[700000] Английский язык (общ курс), 
1 (0-В2) 
English 

Е3 Я
 

1
а X
 

п
 
и

 
О

 
X 8
 

w
 

to
 

8
 

п
 

В
 

8
 

[060008] Язык эффективной 
коммуникации (онлайн-курс) 
Language of Effective Communication 
(Online Course) 

[058376] Китайский язык 
Chinese 

[064992] Учебная практика 
(ознакомительная) 
Practical Training (Familiarization) 

[072888] Психология (онлайн-курс) 
Psychology (Online Course) 

[900000] Физическая культура и спорт 
(спорт), осн тр 
Physical Training and Sport 

1 Physical Training and Sport 1 

Наименование дисциплины (модуля), 
практики, 

формы научно-исследовательской 
работы 

| зачёт 

Траектория 4 

зачёт 

н о к « 5 о
 •о х
 

Ml
 

зачёт 

н •о St
 

п
 S о •о s N1
 

зачёт 

н •а
 

К
 

rt
> 5 о •а
 X и
 

В
 X a и X X 5
 

X о Г)
 н и

 
О

 
X 8
 

w
 

to
 

8
 

п
 

В
 

8
 

зачёт 

зачёт 

зачёт 

зачёт 

В
и

д
ы

 т
ек

у
щ

ег
о
 к

о
н

т
р

о
л

я
 

у
сп

ев
а
ем

о
ст

и
 и

 (
и

л
и

) 
ф

о
р

м
а

 
п

р
о
м

еж
у
то

ч
н

о
й

 а
т
т
ес

т
а

ц
и

и
 

О
 

Траектория 4 

О
 

ы
 

О
 

N»
 

О
 

н» в
 

»
 

8
 

Я
 г Я
с 

а
 

и
 

в
 

8
 

О
 

О
 

О
 

О
 

О
 

Л
ек

ц
и

и
 

о
 

о
 

о
 

о
 

в
 

»
 

8
 

Я
 г Я
с 

а
 

и
 

в
 

8
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

С
ем

ин
ар

ы
 

1 1 Я
 8 

о
 

о
 

о
 

о
 

Я
 

W
 2 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

К
о

н
су

л
ь

та
ц

и
и

 

1 1 Я
 8 

и>
 

о
 

00
 

U
l 

00
 

<-
Л 

00
 

я
 

о
 

00
 

00
 

о
 

о
 

о
 

П
р

а
к

ти
ч

ес
к

и
е 

за
н

я
ти

я
 

чз
 & О) е
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

Л
а

б
о

р
а

то
р

н
ы

е 
р

а
б

о
ты

 
3 §>

 
"3 в

 5 В 
о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о"
 

о
 

о
 

о
 

К
о
н

тр
о
л

ь
н

ы
е 

р
а

б
о

ты
 

3 §>
 

"3 в
 5 В 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

К
о
л

л
о
к

в
и

у
м

ы
 

Я л
 

И
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

Т
ек

ущ
и

й
 к

он
тр

ол
ь 

А
 » г»
 

О
 

9»
 

к>
 

к>
 

N
J 

к>
 

К
) 

N>
 

-£•>
 

ы
 

о
 

П
р

о
м

еж
у

то
ч

н
а

я
 а

тт
ес

та
ц

и
я

 

<3
\ 

оо
 

00
 

00
 

о
 

о
 

о
 

о
 

П
о
д

 р
у

к
о

в
о

д
ст

в
о

м
 

п
р

еп
о
д

а
в

а
те

л
я

 
п

 
во

 

о
 

О
 

о
 

ы
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
\ 

N
) 

В
 п

р
и

су
тс

тв
и

и
 

п
р

еп
о
д

а
в

а
те

л
я

 
©

 
а
 

о
 

О
 

о
 

о
 

ы
 

00
 

ы
 

ы
 

о
 

о
 

В
 т

.ч
. 
с 

и
сп

о
л

ь
зо

в
а

н
и

ем
 

у
ч

еб
н

о
-м

ет
о
д

и
ч

. 
м

а
те

р
и

а
л

о
в

 

тельная 
часов 

о
 

О
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

ю
 

Т
ек

у
щ

и
й

 к
о

н
тр

о
л

ь
 

45
 » 9 

о
 

О
 

о
 

о
 

о
 

о
 

-tb
 

о
 

о
 

П
р

о
м

еж
у

то
ч

н
а

я
 а

тт
ес

та
ц

и
я

 
» 

о
 

00
 

о
 

00
 

о
 

00
 

о
 

00
 

о
 

о
 

00
 

О
 

о
 

К
) 

о
 

О
б
ъ

ём
 з

а
н

я
ти

й
 в

 а
к

ти
в

н
ы

х
 и

 
и

н
те

р
а

к
ти

в
н

ы
х

 ф
о

р
м

а
х

, 
ч

а
со

в
 



аоэвь 'н
дой

оф
 xnH

A
H

uieddiH
R

 
и х

п
н

а
и

ш
 я иихвнвс м

эч.90 

а
 

А 
©

 

I
 

виП
вхээххв п

н
ы

и
й

ю
н

о
Л

ц
 

ч1го<1хиам и
и

тХ
м

зх 

aoinm
dsxB

N
 'ьиН

охэм
-ондэьХ

 
И1ЭИН8Я0СЧ1Г011ЭН Э 'h'X

 д
 

B
irexB

aB
V

onadD
 

•m
xsxjfoH

dn д
 

BirsxBflBtrouadii 
noaxotfoaoxX

d №
оц 

КИПВХЭЭХХВ H
BH

hO
xX

xO
H

O
du 

w
o
d

u
o
x
 и

и
тХ

л
эх 

1ЯкХиЯМ
01Г1Г0>1 

n
io

g
td

 3i4H
4irodj.H

ojj 

iixoged
 snH

doxB
dogB

ff 

КИХКНВС 9H
M

33bH
iJIB

d|| 

И
И

П
ВХЧиЧэН

О
Д 

n
d

B
H

iN
33 

ииП
м

эхг 

in
 

••т
ш

и
в

 H
O

H
hox^iow

odu 
Bwdo<t> (и

га) и
 нхэом

эваэпэХ
 

K
irodiH

ox охэш
&

ю
х n

l/и
д

 

ииП
нэхэиком

 Р
ол

 

ПИНИНЭ хп
н

хэьвс 
'4i30M

W
30P^dx 

BM
O

irg COJI 

A *•_ <N
 

CQ 
Of 

^
 Ш

 

£
 в 

i-^
 
S

 
.. 

i
 &s 
I
 i 

lis
 

S >. 

о 4 
ua 

м
 

Я
 

§ 
•= о 
U

 

CD 
s О

 Ъ
 

СЛ 
2

 

I
I
 

J
fi 

24 
о

 
§ § 

P5 

2 Sr 
н ч

 
tu _

 
3" Г

 
ев 

И 
м 

О t
 * >. 

§ § 
из 

Й и
 2 

В
 О .3 
щ

 
s

o
-

H
i 

lis 
IP

 
S3 

С
' 4) 

X £ со 
^

 «11§ " 
M

 
M

 ^
 

1 

? ill 
а

-
 я

 и
 I
 P-o 
i
 ic 4 2

 
a|I 
lis

 i 
ill 
x s
l^; 

I
 ̂
 i-

a
N

 aa и
 

s»a £ 

a
 

&
 

I
 S 

Я £. 
" T

 
* a 
3 

Я 
я >я 
I |(П

 -§ 

r
i 

ivg-
- s S 
» о

 ̂
 

EB >• 
Я

 *
 

U
 

H
 

о
 

ГЧ 
CM 

"Г >> 

Н 
® 

е
 d

 

I
 § 

(в 



ID
 

в
о
эв

ь
 'хв

и
с1оф

 хп
н

я
и

хм
в

<
1эхн

и
 

и
 х

н
н

а
и

х
м

в
 а

 и
и

хк
н

в
е к

э
ч

д
о

 
О

 
О

 
О

 
О

 
О

 
О

 

Самостоятельная работа, 
часов 

ВИ
Й

ВХ
ЭЭХ

Х
В B

B
H

hO
lX

jK
dW

O
dn 

о
 

О
 

о
 

о
 

о
 

о
 

Самостоятельная работа, 
часов 

4roduioM
 и

и
тХ

м
эх 

о
 

О
 

о
 

о
 

о
 

о
 

Самостоятельная работа, 
часов 

floirBR
daxBK

 -ьиЕ
охэк-оидэьХ

 
ИЭИНВЯОСЧ1ГОПЭИ Э Ъ

'Х
 а

 
о

 
r-

гл
 

ГЛ
 

ГП
 

СП 

Самостоятельная работа, 
часов 

B
iroiB

aB
tfouadu 

H
H

iu
ib

H
d

u
 g

 
©

 
о

 
О

 
О

 
О

 
О

 

Самостоятельная работа, 
часов 

H
irsj^BflBtrouadu 

H
oauD

oaiH
i^d H

on 
о

 
о

 
о

 
о

 
о

 
о

 

1 
Аудиторная работа обучающихся, часов 

ВИИВХЭЭХХВ В
В

И
Ь

О
хХ

ж
Э

И
^Ц

 
<ч 

см 
<N 

<N 
<N 

<N 

1 
Аудиторная работа обучающихся, часов 

qirodiH
ox и

и
тХ

м
эх 

о
 

о
 

О
 

О
 

О
 

О
 

1 
Аудиторная работа обучающихся, часов 

п
м

Х
и

я
ж

н
п

го
х

 
о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

1 
Аудиторная работа обучающихся, часов 

n
xogsd

 ariH
sirodxH

ojj 
о

 
о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

1 
Аудиторная работа обучающихся, часов 

n
xoged

 snH
doxB

dogsxf 
о

 
о

 
о

 
о
 

о
 

о
 

1 
Аудиторная работа обучающихся, часов 

К
И

Х
ВН

ВС
 3H

X
33hH

X
>IB

dl| 
о

 
о

 
о

 
о
 

о
 

о
 

1 
Аудиторная работа обучающихся, часов 

и
и

П
в

хч
!гХ

эн
оя

 
о

 
о

 
о

 
о

 
о

 
о

 

1 
Аудиторная работа обучающихся, часов 

n
d

B
H

H
N

33 
о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

1 
Аудиторная работа обучающихся, часов 

ииП
м

эхс 
о

 
о

 
о

 
о
 

о
 

о
 

и
и

П
в

хээххв
 и

он
ь

ох&
к

эн
ой

н
 

в
н

^
о
ф

 (H
im

) и
 и

хэом
эв

аэп
эХ

 
BITOCLLHOM

 ол
этЛ

м
эх n

lta
g
 

зачёт 

зачёт 

зачёт 

зачёт 

зачёт 

зачёт 

Наименование дисциплины (модуля), 
практики, 

формы научно-исследовательской 
работы 

начинающих. Часть 1 (онлайн-курс) 
(онлайн), тр 3 сем 
Chinese Language for Beginners. Part 1 
(Online Course) 
[076221 ] Китайский язык для 
начинающих. Часть 2 (онлайн-курс) 
(онлайн), тр 3 сем 
Chinese Language for Beginners. Part 2 
(Online Course) 

[076222] Китайский язык: пять шагов к 
успеху. Часть 1 (онлайн-курс) (онлайн), 
тр 3 сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. 
Part 1 (Online Course) 
[076223] Китайский язык: пять шагов к 
успеху. Часть 2 (онлайн-курс) (онлайн), 
тр 3 сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. 
Part 2 (Online Course) 

[076224] Китайский язык: пять шагов к 
успеху. Часть 3 (онлайн-курс) (онлайн), 
тр 3 сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. 
Part 3 (Online Course) 
[076225] Китайский язык: пять шагов к 
успеху. Часть 4 (онлайн-курс) (онлайн), 
тр 3 сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. 
Part 4 (Online Course) 
[076226] Китайский язык: пять шагов к 
успеху. Часть 5 (онлайн-курс) (онлайн), 
тр 3 сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. 

И
Н

И
Н

ЗЫ
П

КО
Я PO

JI 

пиниР
а ХП

И
ХЭЬВЕ 

Ч
и

о
х
к

зо
Ш

х
 

CN 
-

-
-

-
-

вм
ои-д со

я
 



17 

Аудиторная работа обучающихся, часов 
Самостоятельная работа, 

часов 

К
од

 Б
ло

ка
 

Т
ру

до
ём

ко
ст

ь,
 

за
чё

тн
ы

х 
ед

ин
иц

 

К
од

 к
ом

пе
те

нц
ии

 

Наименование дисциплины (модуля), 
практики, 

формы научно-исследовательской 
работы 

В
ид

ы
 т

ек
ущ

ег
о 

к
он

тр
ол

я 
ус

пе
ва

ем
ос

ти
 и

 (
и

ли
) 

ф
ор

м
а 

пр
ом

еж
ут

оч
но

й 
ат

те
ст

ац
и

и
 

Л
ек

ци
и 

С
ем

ин
ар

ы
 

К
он

су
ль

та
ци

и 

П
ра

кт
ич

ес
ки

е 
за

ня
ти

я 

Л
аб

ор
ат

ор
ны

е 
ра

бо
ты

 

К
он

тр
ол

ьн
ы

е 
ра

бо
ты

 

К
ол

ло
кв

иу
м

ы
 

Т
ек

ущ
ий

 к
он

тр
ол

ь 

П
ро

м
еж

ут
оч

на
я 

ат
те

ст
ац

ия
 

П
од

 р
ук

ов
од

ст
во

м
 

пр
еп

од
ав

ат
ел

я 

В
 п

ри
су

тс
тв

ии
 

пр
еп

од
ав

ат
ел

я 

В
 т

.ч
. с

 и
сп

ол
ьз

ов
ан

ие
м

 
уч

еб
но

-м
ет

од
ич

. м
ат

ер
и

ал
ов

 

Т
ек

ущ
и

й
 к

он
тр

ол
ь 

П
ро

м
еж

ут
оч

на
я 

ат
те

ст
ац

и
я 

О
бъ

ём
 з

ан
ят

и
й

 в
 а

к
ти

вн
ы

х 
и 

ин
те

ра
кт

ив
ны

ж
 ф

ор
м

ах
, ч

ас
ов

 

Part 5 (Online Course) 

С04. Семестр 4 
Базовая часть периода обучения 

Блок.1. 
дисц 

1 ПКА-2, ПКП-1, УК-6 
[058390] Курсовая работа за 2 курс 
Second-Year Term Project 

зачёт 
0 0 6 0 0 0 0 0 4 0 8 16 0 2 0 

Блок.1. 
дисц 

3 ОПК-2, ОПК-3, ОПК-7 
[013101] Туроперейтинг 
Tour Operating Activities 

экзамен 
20 12 2 0 0 0 0 0 2 10 0 38 0 24 12 

Блок.1. 
дисц 2 

ОПК-1, ОПК-8, ПКА-2, 
УК-1, УКБ-3 

[072889] Информационные системы и 
технологии в туризме 
Information Systems and Techno logy in 
Tourism 

экзамен 

18 0 2 12 0 0 0 0 4 10 0 24 0 2 26 

Блок.1. 
дисц 

2 ОПК-2, ПКП-2 
[040931] Основы менеджмента 
Foundations of Management 

зачёт 
14 0 0 14 0 0 0 0 2 10 0 26 0 6 20 

Блок.2. 
.прки 3 

ОПК-4, ПКА-2, ПКП-1, 
УК-1, УК-3 

[064993] Учебная практика 
(исследовательская) 
Academic Practicum (Research) 

текущий 
контроль 4 0 0 0 0 0 0 1 0 0 97 0 6 0 0 

Блок.1. 
дисц 

1 УК-2, УК-9, УКБ-1 
[059998] Основы бизнеса (онлайн-курс) 
(онлайн), тр 4 сем 
Business Fundamentals (Online Course) 

зачёт 
0 0 10 0 0 0 0 0 2 0 0 24 0 0 0 

Блок.1. 
дисц 2 

ОПК-3, ОПК-4, ОПК-7, 
ПКП-1 

[013108] Транспортное обеспечение в 
туризме 
Transportation Services in Tourism 

зачёт 
16 14 0 0 0 0 0 0 2 0 0 20 0 20 26 

Блок.1. 
дисц 1 ПКП-3, УК-4 

[013080] Речевая коммуникация 
Verbal Communication 

зачёт 
10 8 0 0 0 2 0 0 1 0 0 9 0 6 14 

Блок.1. 
дисц 1 УК-8 

[073519] Безопасность 
жизнедеятельности 
Life Safety 

аттестационное 
испытание 0 0 10 0 0 0 0 0 2 0 0 24 0 0 0 

Блок.1. 
0 УК-7 

[900000] Физическая культура и спорт 
(дополн), осн тр 
Physical Training and Sport 

аттестационное 
испытание 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 62 98 4 0 20 

дисц 
[900000] Физическая культура и спорт 
(оздор), осн тр 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 62 98 4 0 20 



18 

Аудиторная работа обучающихся, часов 
Самостоятельная работа, 

часов 

К
од

 Б
ло

ка
 

Т
ру

до
ём

ко
ст

ь,
 

за
чё

тн
ы

х 
ед

и
н

и
ц

 

К
од

 к
ом

пе
те

нц
ии

 

Наименование дисциплины (модуля), 
практики, 

формы научно-исследовательской 
работы 

В
ид

ы
 т

ек
уш

ег
о 

к
он

тр
ол

я 
ус

пе
ва

ем
ос

ти
 и

 (
и

ли
) 

ф
ор

м
а 

пр
ом

еж
ут

оч
но

й 
ат

те
ст

ац
и

и
 

Л
ек

ци
и 

С
ем

ин
ар

ы
 

К
он

су
ль

та
ци

и 

П
ра

кт
ич

ес
ки

е 
за

ня
ти

я 

Л
аб

ор
ат

ор
ны

е 
ра

бо
ты

 

К
он

тр
ол

ьн
ы

е 
ра

бо
ты

 

К
ол

ло
кв

иу
м

ы
 

Т
ек

ущ
и

й
 к

он
тр

ол
ь 

П
ро

м
еж

ут
оч

на
я 

ат
те

ст
ац

ия
 

П
од

 р
ук

ов
од

ст
во

м
 

пр
еп

од
ав

ат
ел

я 

В
 п

ри
су

тс
тв

ии
 

пр
еп

од
ав

ат
ел

я 

В
 т

.ч
. с

 и
сп

ол
ьз

ов
ан

ие
м

 
уч

еб
но

-м
ет

од
ич

. м
ат

ер
и

ал
ов

 

Т
ек

ущ
ий

 к
он

тр
ол

ь 

П
ро

м
еж

ут
оч

на
я 

ат
те

ст
ац

ия
 

О
бъ

ём
 з

ан
ят

ий
 в

 а
к

ти
вн

ы
х 

и 
ин

те
ра

кт
ив

ны
х 

ф
ор

м
ах

, ч
ас

ов
 

Physical Training and Sport 
[900000] Физическая культура и спорт 
(основной), осн тр 
Physical Training and Sport 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 62 98 4 0 20 

[900000] Физическая культура и спорт 
(прог эл обуч), осн тр 
Physical Training and Sport 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 160 4 0 164 

[900000] Физическая культура и спорт 
(спорт), осн тр 
Physical Training and Sport 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 62 98 4 0 20 

Блок.1. 
диен 

2 ПКА-2, ПКП-2 

[050132] Историко-культурное 
пространство Центральной России 
Historical and Cultural Space of Central 
Russia 

зачёт 

16 16 2 0 0 0 0 0 2 8 0 10 0 18 32 

Блок.1. 
ДИСЦ 3 ОПК-4, ПКА-1, ПКП-1 

[040925] География туризма 
Geography of Tourism 

экзамен 
22 18 2 0 0 0 30 0 4 0 0 20 0 12 32 

Блок.1. 
ДИСЦ 

3 ПКП-3, УК-4 
[058376] Китайский язык 
Chinese 

зачёт 
0 0 0 88 0 0 0 0 2 0 0 18 0 0 108 

Блок.1. 
ДИСЦ 3 

ОПК-3, ПКП-2, ПКП-3, 
УКБ-2 

[076454] Стандартизация и 
сертификация в индустрии туризма и 
гостеприимства 
Standard-Setting and Certification in the 
Tourism and Hospitality Industry 

экзамен 

6 20 2 10 0 0 0 0 6 20 0 32 0 12 6 

Блок(и) дисциплин 

Блок дисциплин Иностранный язык 

Траектория 1 

Блок.1. 
ДИСЦ 3 УК-4 

[700000] Английский язык (общ курс), 
1 (0-В2) 
English 

зачёт 
0 0 0 58 0 0 0 0 10 10 30 0 0 0 108 

Траектория 2 
Блок.1. 

ДИСЦ 3 УК-4 
[700000] Английский язык (общ курс), 
2 (А2 - В2) 

зачёт 
0 0 0 50 0 0 0 0 10 48 0 0 0 0 108 



05
 
«

 

о 
9 

s 
g.

f!
 

з
 

Г
 ft 

£ я 

Ja
 о

 
о

 н
 

^ 
о 

г 
2

 
^

 S
S 

И
 

о* 
Т 

1 8- •V
I 

а
 

ЕЕ
 

5 
о 

3 
я

 
ж •

 
л

 
ж

 а
 

S 
= 

S 
« 

Д
 я

 
? 

Е 
В г

 
В.З

 
? 

•• 
3 •а

 о 
w 

м
 "

 
•"

 m
 

ю
 

»
 

л
 

65
 

О
 н
 

г я JB
 

fo
 s fa
 

к о .в
» М
 

л
 » S
 

S
 м 

^ 
и

 
1

 о
 

£ 
* п
 •U 

? 
a 

g 
g 

(Л
 

О
 

в'-a
 

te
. и

 §
 

Ю 
о 

ин
 О

 
К

 О
 

СП
 

ь
 

о
 

К
 

*< Я
 

Jt
 

к>
 ь

 к ж З4 о
\ В 3 

М
 ̂

 
2. Э

 о
 

-.
 М

- 
0
 

ш
!
 

ГО
 •—

11 
ы

 >
 

w
 ЙГ

 
х

 3 S
 

в Г
 

ё 
г.

 

<< *
 

.ь.
 

К
о
д

 Б
л

о
к

а
 

Т
р

у
д

о
ём

к
о

ст
ь

, 
за

ч
ёт

н
ы

х
 е

д
и

н
и

ц
 

К
о

д
 к

о
м

п
ет

ен
ц

и
и

 

1 2 Е в
 

Уа
 

S
 

II
 

В
и

д
ы

 т
ек

у
щ

ег
о
 к

о
н

тр
о
л

я
 

у
сп

ев
а
ем

о
ст

и
 и

 (
и

л
и

) 
ф

о
р

м
а

 
п

р
о
м

еж
у
то

ч
н

о
й

 а
т
т
ес

т
а

ц
и

и
 

1£
> 

Л
ек

ц
и

и
 

С
ем

и
н

а
р

ы
 

К
о

н
су

л
ь

та
ц

и
и

 

П
р

а
к

ти
ч

ес
к

и
е 

за
н

я
ти

я
 

Л
а

б
о

р
а

то
р

н
ы

е 
р

а
б

о
ты

 

К
о
н

тр
о
л

ь
н

ы
е 

р
а

б
о

ты
 

К
о
л

л
о
к

в
и

у
м

ы
 

Т
ек

у
щ

и
й

 к
о

н
тр

о
л

ь
 

П
р

о
м

еж
у

то
ч

н
а

я
 а

тт
ес

та
ц

и
я

 

П
о
д

 р
у

к
о

в
о

д
ст

в
о

м
 

п
р

еп
о
д

а
в

а
те

л
я

 

В
 п

р
и

су
тс

тв
и

и
 

п
р

еп
о
д

а
в

а
те

л
я

 

В
 т

.ч
. 
с 

и
сп

о
л

ь
зо

в
а

н
и

ем
 

у
ч

еб
н

о
-м

ет
о
д

и
ч

. 
м

а
те

р
и

а
л

о
в

 

Т
ек

у
щ

и
й

 к
о

н
тр

о
л

ь
 

П
р

о
м

еж
у

то
ч

н
а

я
 а

тт
ес

та
ц

и
я

 

I & I §>
 4 к 5
 в Я о » S о 

о 
£ 

" 
3 а

 

О
б
ъ

ём
 з

а
н

я
ти

й
 в

 а
к

ти
в

н
ы

х
 и

 
и

н
те

р
ак

ти
в

н
ы

х 
ф

о
р

м
а
х
, 
ч

а
со

в
 



о
 

ем 

аозвь 'хвк(1оф
 xnH

O
H

D
ivddiH

H
 

и х
п

н
н

и
ш

 а иихкнве к
эя

д
о
 

о
 

О
 

О
 

О
 

О
 

о
 

Самостоятельная работа, 
часов 

•п
тв

хээы
в

 ввньохХ
ж

эиойц 
о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

Самостоятельная работа, 
часов 

qirodxnoM
 и

п
тХ

м
эх 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

Самостоятельная работа, 
часов 

aoirB
H

daxB
w

 -ьиР
охэн-ондэьХ

 
М

ЭИНВЯ0ЕЧ1Г0ПЭП Э 'h'X
 д

 
•q-со

 
Tj-
со

 
со

 
тГ 
со

 
го

 
Tj-
СО 

Самостоятельная работа, 
часов 

B
iraiB

aB
fonadn 

H
naxax&

nidii g
 

О
 

О
 

о
 

О
 

о
 

о
 

Самостоятельная работа, 
часов 

B
irsxB

flB
V

ouadu 
н

оаШ
оя

охМ
 C

on 
О

 
О

 
о

 
о

 
о

 
о

 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

ВИПВХЭЭХХВ BBH
h0J.<SK

9W
0d|J 

CN 
<ч 

CN 
сч 

CN 
сч 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

4ir0dxH
0M

 ииш
Х

м
эх 

О
 

о
 

О
 

о
 

О
 

о
 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

пм
А

иязгоитгох 
О

 
о

 
о
 

о
 

о
 

о
 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

n
xoged

 3t4H
4irodxH

oji 
о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

FixogB
d 3i4H

doxB
dogB

{f 
о

 
о

 
о
 

о
 

о
 

о
 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

кихвнвс 3H
M

33hH
X

M
Bdi| 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

ИИПВХЧИЧэНОН 
о

 
о

 
о
 

о
 

о
 

о
 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

n
d

iH
H

N
33 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

H
H

lraajf 
о

 
о

 
о

 
о

 
о

 
о

 

ИНПВХЭЭХХВ H
0llh0IA

iK
31V

0dlI 
ВИМ

1оф (И1ГИ) и
 нхэом

эвяэпэХ
 

K
irodiH

O
M

 олэш
Х

м
эх гЛ

Гид 

зачёт 

зачёт 

зачёт 

зачёт 

зачёт 

зачёты: 
от 1 до 2 
экзамены: 
не 
предусмотрены 
зачёт 

Наименование дисциплины (модуля), 
практики, 

формы научно-исследовательской 
работы 

[076222] Китайский язык: пять шагов к 
успеху. Часть 1 (онлайн-курс) (онлайн), 
тр 4 сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. 
Part 1 (Online Course) 
[076223] Китайский язык: пять шагов к 
успеху. Часть 2 (онлайн-курс) (онлайн), 
тр 4 сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. 
Part 2 (Online Course) 
[076224] Китайский язык: пять шагов к 
успеху. Часть 3 (онлайн-курс) (онлайн), 
тр4сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. 
Part 3 (Online Course) 
[076225] Китайский язык: пять шагов к 
успеху. Часть 4 (онлайн-курс) (онлайн), 
тр4сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. 
Part 4 (Online Course) 
[076226] Китайский язык: пять шагов к 
успеху. Часть 5 (онлайн-курс) (онлайн), 
тр 4 сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. 
Part 5 (Online Course) 
Дисциплины по выбору: 
ХИНДИ для начинающих (онлайн-
курс). Семестр 4 
(выбрать от I до 2 дисц.) 

[078036] Хинди для начинающих. Часть 
1 (онлайн-курс) (онлайн), тр 4 сем 
Hindi for Beginners. Part 1 (Online 

•н
и

н
а
ш

н
о
м

 Р
ол

 

УК-4 

п
и

н
и

ю
 хн

н
хэьвс 

Ч
ы

ок
к

ц
оШ

х 
-

-
-

-

от 1 
до 2 

-

BM
O

irg Р
ол

 

Блок.1. 
ДИСЦ 



g5 о 
g1 о

 
я

 
а
 
§ 

й 
z 

S3
 

г
 

о
 

-J
 

I.S
 £

 
И

. 
L

-.
 

В
 

о.
 S

 
К 
1
 

5 
8 

Е. f 2 

II
 

&
 0

0 

§ 
э 

нё
 

О
 

W
 

§
Е

 
. 

Е 
2

 
л

 
3

 
со 

g1 
О

 

<< я
 

N
> < !fS
 

о
 *< 

о 
§
1
 

li
t
 

? 
§ s1! ? 
& 

3 
а
 

О 
2
 

э
 а

 

s.
 ?

 
S'

51 

о
 з

 

х 
Q

 
*

 
и

 
й 

S 
о

 
Е

 

U
s s 1
 

г 
§ 

-
I 

о
 r

t 
2

 
я<

 

g1 ё О
 

Я
 

Я
 

Я
 я

 

Щ
! 

8 
Я 

3 
С 

» 
2.

 Я
 ^

 
fi
n
 

2.
 Е

 «
 

о
 Я

 й
 

*1
1

 
HS

 
О

 
»

 

Я
 

о г?
 

g1 о 

S
*'S

"o
 

|8
 £

 
&

 а
 

Зз
 F

?
w

s
 

а.
 »

 §
 й

 
s S

8
1

 

СП
 

ь о
 

£ 
сл

' 
о

 

. D
O'

S 
о в

 о 
s

 
S

 
• г

 
s

 

8 
* 

?
о о 

I т
е 

н
 

се
 

о
 

I
 £ 

• s
i?

 
. §•

• I
 

i
 3 

,JS
 s «9
 

о
 

,е
т T-<
! >JS
 

л
 

В
 

В
 

33
 

p
 X

 ы
 -з

 
В 
g
f 

a 
£

*§
 S

 
CD

 |
 X

 
/2

 -5
 

® 
il
l 

if
l 

J
 g

 я
 

5 
§' 

S 
0
4
 §

 
it
 -^

 !
 

5 
о 

s 
8 

g 
p £ 

К
од

 Б
ло

ка
 

Т
ру

до
ём

ко
ст

ь,
 

за
чё

тн
ы

х 
ед

и
н

и
ц

 

К
од

 к
ом

пе
те

нц
ии

 

е •о
 2 Е 8 Ю н

 
•а

 о
 ъ

 
»

 |
 S

 
II
 Я 

н
 &

 я
 

S
s£

 
в

 *
 

V
 § 

X
 

в
 • 3 » S I а 

В
ид

ы
 т

ек
ущ

ег
о 

к
он

тр
ол

я 
ус

пе
ва

ем
ос

ти
 и

 (
и

ли
) 

ф
ор

м
а 

пр
ом

еж
ут

оч
но

й 
ат

те
ст

ац
и

и
 

М
 

Л
ек

ци
и 

С
ем

ин
ар

ы
 

К
он

су
ль

та
ци

и 

П
ра

кт
ич

ес
ки

е 
за

н
ят

и
я 

Л
аб

ор
ат

ор
ны

е 
ра

бо
ты

 

К
он

тр
ол

ьн
ы

е 
ра

бо
ты

 

К
ол

ло
кв

иу
м

ы
 

Т
ек

ущ
и

й
 к

он
тр

ол
ь 

П
ро

м
еж

ут
оч

на
я 

ат
те

ст
ац

ия
 

П
од

 р
ук

ов
од

ст
во

м
 

пр
еп

од
ав

ат
ел

я 

В
 п

ри
су

тс
тв

ии
 

пр
еп

од
ав

ат
ел

я 

В
 т

.ч
. с

 и
сп

ол
ьз

ов
ан

ие
м

 
уч

еб
но

-м
ет

од
ич

. м
ат

ер
и

ал
ов

 

Т
ек

ущ
и

й
 к

он
тр

ол
ь 

П
ро

м
еж

ут
оч

на
я 

ат
те

ст
ац

и
я 

f 2
 ё I §>
 •а в
 5 В о 
г 9 

О
бъ

ём
 з

ан
ят

и
й

 в
 а

кт
ив

ны
х 

и 
ин

те
ра

кт
ив

ны
х 

ф
ор

м
ах

, ч
ас

ов
 



§ 
I1 

о 
* 

я
 

• s fi
ll
 
i
 

§ 
л

 *
 В

 
3
 
п

ь
 
с
 

о
- 

л
 ь

 
я
 

о 
3 

и
 й

 

-•3
 8 

5 
8-

-в
 s 5 

§, 
С

 5 
Н5

 

В(
 

? 

* 
5 BD

 3 

е
 

w
 

н
 ®

 
^

 Л
 

те
: 

£з
 

Н
 

© 
£ 

• 
51 

9 
Ь 

•3
 2

 
34

 
*
 

* 
к>

 

<
 *
 << « 

a
ll

 

ю
 S 

в?
 

2 
« 

g1 о 
й 

с.
 

Й?
 

' 
2 

8
2

 
11

1 
о

 
о

 
з
 

И
 

«г
* 

2
 

о
 

Я
 1 

СТ
О 

S
 

л
' 
*
 

сл
 s> 

g н о 

Q
" 

О
 <

/> 
2

 
go

 • Й 
£ 

S 
о 

£ 
SL о
 я «
 3 

- 
3

 
"в

 »
 , 

о
, 
а

 

ЗК
 

а
 я

 
: 

И
 о

з 
1 

0
 к

! 
1 

3 
I 

з 
g 

г
л

 Я
 

С
/2

 
П

) 

л»
 2

 
р

 a
 

К
од

 Б
ло

ка
 

Т
ру

до
ём

ко
ст

ь,
 

за
чё

тн
ы

х 
ед

ин
иц

 

К
од

 к
ом

пе
те

нц
ии

 

X to Ж 3 

» 
5 

х 
• 

я
 
а

 
»

 
•о

 о
 "

в 
ь

 
в

 I
 »

 
I 

а
 •

 х
 

п 
в 

2 
Ч

г 
Е I
 8 
|
 

1'
 = 

»
 

а
 

3 
г s I 

В
ид

ы
 т

ек
ущ

ег
о 

к
он

тр
ол

я 
ус

пе
ва

ем
ос

ти
 и

 (
и

ли
) 

ф
ор

м
а 

пр
ом

еж
ут

оч
но

й 
ат

те
ст

ац
и

и
 

N>
 

14
) 

Л
ек

ци
и 

С
ем

и
н

ар
ы

 

К
он

су
ль

та
ци

и 

П
ра

кт
ич

ес
ки

е 
за

ня
ти

я 

Л
аб

ор
ат

ор
ны

е 
ра

бо
ты

 

К
он

тр
ол

ьн
ы

е 
ра

бо
ты

 

К
ол

ло
кв

иу
м

ы
 

Т
ек

ущ
и

й
 к

он
тр

ол
ь 

П
ро

м
еж

ут
оч

на
я 

ат
те

ст
ац

ия
 

П
од

 р
ук

ов
од

ст
во

м
 

пр
еп

од
ав

ат
ел

я 

В
 п

ри
су

тс
тв

ии
 

пр
еп

од
ав

ат
ел

я 

В
 т

.ч
. с

 и
сп

ол
ьз

ов
ан

ие
м

 
уч

еб
но

-м
ет

од
ич

. м
ат

ер
и

ал
ов

 

Т
ек

ущ
и

й
 к

он
тр

ол
ь 

П
ро

м
еж

ут
оч

на
я 

ат
те

ст
ац

ия
 

f Я I
 

я
 & 3 §> » S В я
 *а

 » а\ о н » 

О
бъ

ём
 з

ан
ят

ий
 в

 а
к

ти
вн

ы
х 

и
 

ин
те

ра
кт

ив
ны

х 
ф

ор
м

ах
, ч

ас
ов

 



го 
CM 

аоэвь 'х«н(1оф
 хп

н
я

и
ш

(1э1н
и

 
и

 хп
н

аи
хм

в a RHXBHVE w
aago 

о
 

о
 

о
 

О
 

О
 

Самостоятельная работа, 
часов 

виП
вхээххв ввн

ьохлж
эи

ой
ц

 
о

 
о

 
о

 
о

 
о

 

Самостоятельная работа, 
часов 

qirodiH
ox ди

ш
^

м
зх 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

Самостоятельная работа, 
часов 

aoirB
H

dsxB
K

 -ниН
охэк-ондэьХ

 
КЭИНВЯО£Ч1ГОПЭИ 3 -h'X

 д
 

о
 

г-
о

 
Г

-
m

 

Самостоятельная работа, 
часов 

B
iraxB

aB
C

onadii 
иияхэхХ

эиёи д
 

о
 

о
 

о
 

о
 

О
 

Самостоятельная работа, 
часов 

ниэхвавЕ
оиэйи 

K
osuV

ogoM
X

d Г
оц

 
о
 

о
 

о
 

о
 

О
 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

НИПВХЭЭХХВ BBH
h0lX

jK
3H

0djJ 
(N

 
<N

 
сч 

<N
 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

qirodxH
ox иигп/С

м
эх 

О
 

О
 

О
 

о
 

О
 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

пм
Х

иям
оотгон 

о
 

о
 

о
 

о
 

О
 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

isxogsd
 anH

4irodxH
0H

 
о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

n
xoged

 anH
doxB

dogB
ff 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

КИХВНВС ЭЮ
Ю

ЭЬИ
ХЭП

^Н
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

И
И

П
ВХЧГ&

Ж
О

Х 
о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

Ы
н

и
к

зэ
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

ииП
м

эхг 
о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

и
п

и
з
м

и
 H

O
H

hO
xXsiO

K
O

du 
В

И
^оф

 (И1ГИ) И ихэом
эвяэпэХ

 
BirodxH

O
H

 охэ№
/(м

эх н
С

и
д 

зачёты: 
от 1 до 7 
экзамены: 
не 
предусмотрены 
зачёт 

зачёт 

зачёт 

зачёт 

зачёт 

Наименование дисциплины (модуля), 
практики, 

формы научно-исследовательской 
работы 

2 (онлайн-курс) (онлайн), тр 5 сем 
Hindi for Beginners. Part 2 (Online 
Course) 
Дисциплины по выбору: 
Китайский язык (онлайн-курс). 
Семестр 5 
(выбрать от 1 до 7 дисц.) 

[076220] Китайский язык для 
начинающих. Часть 1 (онлайн-курс) 
(онлайн), тр S сем 
Chinese Language for Beginners. Part 1 
(Online Course) 
[076221] Китайский язык для 
начинающих. Часть 2 (онлайн-курс) 
(онлайн), тр 5 сем 
Chinese Language for Beginners. Part 2 
(Online Course) 
[076222] Китайский язык: пять шагов к 
успеху. Часть 1 (онлайн-курс) (онлайн), 
тр 5 сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. 
Part 1 (Online Course) 
[076223] Китайский язык: пять шагов к 
успеху. Часть 2 (онлайн-курс) (онлайн), 
тр 5 сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. 
Part 2 (Online Course) 
[076224] Китайский язык: пять шагов к 
успеху. Часть 3 (онлайн-курс) (онлайн), 
тр 5 сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. 
Part 3 (Online Course) 

ИИЦНЭХЭННОН Р
ол

 

УК-4 

П
иниН

э ш
ш

л
ь

к
 

'ЧХЭОМИЭОВХЙХ 

от 1 
ДО 9 

<4 
ts 

-
-

-

BM
O

irg С
оя 

Блок.1. 
ДИСЦ 



24 

Аудиторная работа обучающихся, часов 
Самостоятельная работа, 

часов 

К
о

д
 Б

л
ок

а 

Т
р

у
д

о
ём

к
о

ст
ь

, 
за

ч
ёт

н
ы

х
 е

д
и

н
и

ц
 

К
о

д
 к

о
м

п
ет

ен
ц

и
и

 

Наименование дисциплины (модуля), 
практики, 

формы научно-исследовательской 
работы 

В
и

д
ы

 т
ек

у
щ

ег
о
 к

о
н

т
р

о
л

я
 

у
сп

ев
а
ем

о
ст

и
 и

 (
и

л
и

) 
ф

о
р

м
а
 

п
р

о
м

еж
у
то

ч
н

о
й

 а
тт

ес
та

ц
и

и
 

Л
ек

ц
и

и
 

С
ем

и
н

а
р

ы
 

К
о
н

су
л

ь
та

ц
и

и
 

П
р

а
к

ти
ч

ес
к

и
е 

за
н

я
ти

я
 

Л
а
б
о
р

а
то

р
н

ы
е 

р
а

б
о

т
ы

 

К
о
н

тр
о
л

ь
н

ы
е 

р
а

б
о

ты
 

К
о

л
л

о
к

в
и

у
м

ы
 

Т
ек

у
щ

и
й

 к
о

н
тр

о
л

ь
 

П
р

о
м

еж
у

то
ч

н
а

я
 а

тт
ес

та
ц

и
я

 

П
о
д

 р
у

к
о

в
о

д
ст

в
о

м
 

п
р

еп
о
д

а
в

а
те

л
я

 

В
 п

р
и

су
тс

тв
и

и
 

п
р

еп
о
д

а
в

а
те

л
я

 

В
 т

.ч
. 
с 

и
сп

о
л

ь
зо

в
а
н

и
ем

 
у

ч
еб

н
о

-м
ет

о
д

и
ч

. 
м

а
те

р
и

а
л

о
в

 

Т
ек

у
щ

и
й

 к
о

н
тр

о
л

ь
 

П
р

о
м

еж
у

то
ч

н
а

я
 а

тт
ес

та
ц

и
я

 

О
б
ъ

ём
 з

а
н

я
ти

й
 в

 а
к

ти
в

н
ы

х
 и

 
и

н
те

р
а

к
ти

в
н

ы
х

 ф
о
р

м
а
х
, 
ч

а
со

в
 

1 

[07622S] Китайский язык: пять шагов к 
успеху. Часть 4 (онлайн-курс) (онлайн), 
тр 5 сем 
Chinese Language: S Steps to Success. 
Part 4 (Online Course) 

зачёт 

0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 

1 

[076226] Китайский язык: пять шагов к 
успеху. Часть 5 (онлайн-курс) (онлайн), 
тр 5 сем 
Chinese Language: S Steps to Success. 
Part 5 (Online Course) 

зачёт 

0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 

С06. Семестр 6 
Базовая часть периода обучения 

Блок.1. 
дисц 

1 УК-2, УК-9, УКБ-1 

[062762] Основы финансовой 
грамотности (онлайн-курс) 
The Basics of Financial Literacy (Online 
Course) 

зачёт 

0 0 10 0 0 0 0 0 2 0 0 24 0 0 0 

Блок.1. 
дисц 

2 ПКА-2, ПКП-1 
[058391] Курсовая работа за 3 курс 
Third-Year Term Project 

зачёт 
0 0 6 0 0 0 0 0 2 6 4 42 0 12 0 

Блок.1. 
ДИСЦ 

3 ОПК-4, ПКП-2 
[013141] Брендинг в туризме 
Branding in Tourism 

зачёт 
16 12 0 6 0 0 0 0 1 24 0 43 0 6 16 

Блок.1. 
дисц 

3 ПКП-3, УК-4 
[058376] Китайский язык 
Chinese 

зачёт 
0 0 0 88 0 0 0 0 2 0 0 18 0 0 108 

Блок.1. 
дисц 

4 ПКП-1 
[076461 ] Маркетинг в туризме и 
гостеприимстве 
Tourism and Hospitality in Marketing 

экзамен 
12 24 2 10 0 0 0 0 2 12 0 58 0 24 20 

Блок.1. 
дисц 

4 ОПК-2, УК-3, УКБ-2 

[013113] Корпоративная культура и 
управление персоналом 
Organisational Culture and Human 
Resource Management 

экзамен 

16 18 2 0 0 0 0 0 2 24 12 52 0 18 18 

Вариативная часть периода обучения 
Блок.2. 
.прки 

8 
ПКА-1, ПКП-2, УК-3, УК-

8 
[065849] Производственная практика 
(проектно-технологическая практика) 

текущий 
контроль 

0 0 4 0 0 0 0 2 0 156 36 80 10 0 0 



аоэвь (х
Ы

о
ф

 xnH
flH

X
M

sdaxH
H

 
И Ш

Н
А

И
Ш

 0 RH
IK

H
Ve N

9490 

« н <1 OS 
• 5 
* s 

S 2 я
 

U
 

I 

кипвхээххв ввньох&
кэм

ойц 

quodxH
ox ииш

Х
м

эх 

noirsiidaxB
ra -м

пгохэм
-ондэь/С

 
к

эн
н

вяосю
тш

эи
 э -ъ'х g

 

H
iraxeaeC

ouadu 
•n

a
u

iisH
d

u
 g

 

•iraL
m

V
ou

sd
n

 
N

oaistfoaoM
jC

d tfoji 

•D
iu

m
u

 ш
ь

о
х
й

и
зк

о
^

ц
 

qirodiH
O

x gm
n

&
iai 

П
К

^И
Ш

Ш
ГО

Я
 

n
xoged

 anm
irodxH

O
H

 

n
xogsd

 SN
H

doxedogK
if 

НИХННВС 3H
X

33hH
X

M
Bd|l 

И
И

П
ВХИ

Г&
Н

О
Х 

ndB
H

H
K

a^ 

НИ11М
Э1С 

1Я
 

CM 
нипвхэаххв H

0iH
»0X

&
K

3N
0dlI 

ВН
м1оф (И1ГИ) и

 нхэокэвяэпэХ
 

BirodxH
O

M
 (м

эш
Х

м
эх n

lta
g
 

3 
«
 

5 
о 

S> 
* 

I
 

Я 
г
 

s 
з 

ё 

Ы
 

in
 

а Б s »
 

Б * 5 2 
ц

 a
 6

 а
 

« 
в

 в
 

• 
Е 

9В 
Ь

 
8 

в 
в 

3 
« 

S 

•ш
П

нэхэиком
 BOJI 

П
иннсэ хн

н
хэьвс 

'ч
ш

х
н

зо
Ш

х
 

BM
O

irg C
ojf 

s М
 

S
 ® *5 

А 5 
if2

 
S .s 
^

 ад 
^.1 
о

 .а 
S

t 
аЗ

 8 г 
•8 О

 
м

 
«
 

я g 
Я .2 
А *-
U

 J3 
о

 о4 
^

 о
 

si 
а

£
 

"2 Э 
g 5 
5 4

 

I § 
5 -е 

к £
 § 8 

-
2 

Л 
а s § 

о Он * 
U

 ^
 **? 

о 
я о 

и
 К о 

5. »
 ' 

2 Ч 
а о4 

g 8. 
В

 "В
! 

г—
1 

л
 

4> 
^

 О
 V

 
ГЧ 

Я
 

Я
 P-J 

<М
 
о

 
Я

 
I 

ЧО 
« ьр J 

о
 

Ж
 

Я
* £5 

н
 

а
 

о
 J

 —
 

3 S
 

•• 
э 

2 
о 

gs S
 

S
 

«
 

о
 

5 g 
М

 
о

 

я 
2 

2 » о 
л

 
В

 
В

 

>в 
« ч

 

£
 й 

11 
§•1 i

 
11 

* 
а 1

 
^
 

.
 S

 |>
 

О
 

§ 5 Т'®
 

! • 11 
Э Я S ° 
в

 
5
 ® 

л
 

1 гч |
 

5 3
1

#
 

К * о 
tS 

6 -
S

 1
42 IT 

0
3

л
 

оо 
£
 

а
 

~
 3

.S
 5 

в
-
 ас и

 Й о) 2 
5

 о 
с
 

Э
 VO и

 
I эй 
В

1 
я

 f
 

а
|| 

llg
 

ill 
S

 
С* (U 

£
iS

 
r-. 

55 .0
 > 

Г
- sT' .я

 
о

 
£

кч
 ас и

 « & 
м

 
е

 

*£ • 
3 А

 
й

 w
 

1 2 * в
 >Я 

В
 

В
 «

 
г в 
В

 «
 

а
 

и н s 
I
 s «

 
еСМ

 U
 

н О 
О ВТ 

к о ч 
LQ 



К
о

д
 Б

л
ок

а 

-
-

-
-

-
to

 
to

 
Т

р
у

д
о

ём
к

о
ст

ь
, 

за
ч

ёт
н

ы
х 

ед
и

н
и

ц
 

К
о
д

 к
о

м
п

ет
ен

ц
и

и
 

1 [0762261 Китайский язык: пять шагов к 

[076225] Китайский язык: пять шагов к 
успеху. Часть 4 (онлайн-курс) (онлайн), 
тр 6 сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. 
Part 4 (Online Course) 

[076224] Китайский язык: пять шагов к 
успеху. Часть 3 (онлайн-курс) (онлайн), 
тр 6 сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. 
Part 3 (Online Course) 

[076223] Китайский язык: пять шагов к 
успеху. Часть 2 (онлайн-курс) (онлайн), 
тр 6 сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. 
Part 2 (Online Course) 

[076222] Китайский язык: пять шагов к 
успеху. Часть I (онлайн-курс) (онлайн), 
тр 6 сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. 
Part 1 (Online Course) 

[076221] Китайский язык для 
начинающих. Часть 2 (онлайн-курс) 
(онлайн), тр 6 сем 
Chinese Language for Beginners. Part 2 
(Online Course) 

[076220] Китайский язык для 
начинающих. Часть 1 (онлайн-курс) 
(онлайн), тр 6 сем 
Chinese Language for Beginners. Part 1 
(Online Course) 

(выбрать от 1 до 7 дисц.) 

Наименование дисциплины (модуля), 
практики, 

формы научно-исследовательской 
работы 

1 зачёт 

зачёт 

зачёт 

зачёт 

зачёт 

зачёт 

зачёт 

а
 

в
 

0
 
»
 

1 s 0
 9 1 

В
и

д
ы

 т
ек

у
щ

ег
о
 к

о
н

тр
о
л

я
 

у
сп

ев
а
ем

о
ст

и
 и

 (
и

л
и

) 
ф

о
р

м
а

 
п

р
о
м

еж
у
то

ч
н

о
й

 а
т
т
ес

т
а

ц
и

и
 

о
 

О
 

О
 

О
 

О
 

О
 

О
 

Л
ек

ц
и

и
 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

С
ем

и
н

а
р

ы
 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

К
о

н
су

л
ь

та
ц

и
и

 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

П
р

а
к

ти
ч

ес
к

и
е 

за
н

я
ти

я
 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

Л
а

б
о

р
а

то
р

н
ы

е 
р

а
б

о
ты

 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

К
о
н

тр
о
л

ь
н

ы
е 

р
а

б
о

т
ы

 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

К
о

л
л

о
к

в
и

у
м

ы
 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

Т
ек

у
щ

и
й

 к
о

н
тр

о
л

ь
 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

to
 

to
 

К
) 

to
 

to
 

N>
 

П
р

о
м

еж
у

то
ч

н
а

я
 а

тт
ес

та
ц

и
я

 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

О
 

П
о
д

 р
у

к
о

в
о

д
ст

в
о

м
 

п
р

еп
о
д

а
в

а
те

л
я

 

Самостоятельная работа, 
часов 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

В
 п

р
и

су
тс

тв
и

и
 

п
р

еп
о

д
а

в
а

те
л

я
 

Самостоятельная работа, 
часов 

и>
 -Р* -Сь ы

 
ы

 
-о

 
о
 

о
 

В
 т

.ч
. 
с 

и
сп

о
л

ь
зо

в
а

н
и

ем
 

у
ч

еб
н

о
-м

ет
о

д
и

ч
. 
м

а
т
ер

и
а

л
о

в
 

Самостоятельная работа, 
часов 

О
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

Т
ек

у
щ

и
й

 к
о

н
тр

о
л

ь
 

Самостоятельная работа, 
часов 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

П
р

о
м

еж
у

то
ч

н
а

я
 а

тт
ес

та
ц

и
я

 

Самостоятельная работа, 
часов 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

О
б
ъ

ём
 з

а
н

я
ти

й
 в

 а
к

ти
в

н
ы

х
 и

 
и

н
те

р
а

к
ти

в
н

ы
х

 ф
о
р

м
а
х
, 
ч

а
со

в
 

N
J СЛ

 



27 

Аудиторная работа обучающихся, часов 
Самостоятельная работа, 

часов 

j 

К
о
д

 Б
л

о
к

а
 

Т
р

у
д

о
ём

к
о

ст
ь

, 
за

ч
ёт

н
ы

х
 е

д
и

н
и

ц
 

К
о

д
 к

о
м

п
ет

ен
ц

и
и

 

Наименование дисциплины (модуля), 
практики, 

формы научно-исследовательской 
работы 

В
и

д
ы

 т
ек

у
щ

ег
о
 к

о
н

тр
о
л

я
 

у
сп

ев
а
ем

о
ст

и
 и

 (
и

л
и

) 
ф

ор
м

а 
п

р
о
м

еж
у
то

ч
н

о
й

 а
т
т
ес

т
а
ц

и
и

 

Л
ек

ци
и 

! 
С

ем
и

н
а

р
ы

 

К
о

н
су

л
ь

та
ц

и
и

 

П
р

а
к

ти
ч

ес
к

и
е 

за
н

я
ти

я
 

Л
а
б
о
р

а
то

р
н

ы
е 

р
а

б
о

ты
 

К
о
н

тр
о
л

ь
н

ы
е 

р
а

б
о

ты
 

К
о
л

л
о
к

в
и

у
м

ы
 

Т
ек

у
щ

и
й

 к
о

н
тр

о
л

ь
 

П
р

о
м

еж
у

то
ч

н
а

я
 а

тт
ес

та
ц

и
я

 

П
о
д

 р
у

к
о

в
о

д
ст

в
о

м
 

п
р

еп
о
д

а
в

а
те

л
я

 

В
 п

р
и

су
тс

тв
и

и
 

п
р

еп
о

д
а

в
а

те
л

я
 

В
 т

.ч
. 
с 

и
сп

о
л

ь
зо

в
а

н
и

ем
 

у
ч

еб
н

о
-м

ет
о
д

и
ч

. 
м

а
те

р
и

а
л

о
в

 

Т
ек

у
щ

и
й

 к
о

н
тр

о
л

ь
 

П
р

о
м

еж
у

то
ч

н
а

я
 а

тт
ес

та
ц

и
я

 

О
б
ъ

ём
 з

а
н

я
ти

й
 в

 а
к

ти
в

н
ы

х
 и

 
и

н
те

р
а

к
ти

в
н

ы
х

 ф
о

р
м

а
х

, 
ч

а
со

в
 

успеху. Часть 5 (онлайн-курс) (онлайн), 
тр 6 сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. 
Part 5 (Online Course) 

Блок.1. 
дисц 

1 УКБ-3 

[066714] Право интеллектуальной 
собственности в цифровую эпоху 
(онлайн-курс) 
Intellectual Property Law in Digital Age 
(Online Course) 

зачёт 

0 0 10 0 0 0 0 0 2 0 0 24 0 0 0 

4 год обучения 
С07. Семестр 7 

Базовая часть периода обучения 

Блок.1. 
ДИСЦ 4 ПКА-1, ПКП-1, УКБ-2 

[070729] Макрорегионы Мира (на 
английском языке) 
World Macro-Regions (in English) 

экзамен 
10 20 2 0 0 6 0 0 2 10 10 60 0 24 20 

Блок.1. 
дисц 

1 ПКП-2 
[049436] Внешняя политика Китая 
Foreign Policy of China 

зачёт 
12 0 4 0 0 0 0 0 1 0 0 17 0 2 0 

Блок.1. 
ДИСЦ 5 ПКП-3 

[013122] Технология и организация 
экскурсионных услуг 
Technology and Organisation of 
Excursion Services 

экзамен 

20 0 2 14 0 0 0 0 2 30 6 94 0 12 16 

Блок.1. 
дисц 

3 ОПК-6, ПКП-2 

[076462] Правовое регулирование в 
туризме и гостеприимстве 
Legal Regulations of Tourism and 
Hospitality 

зачёт 

16 16 0 0 0 0 0 0 2 0 0 68 0 6 16 

Блок.1. 
дисц 

2 ПКП-2 
[049400] Российско-китайские 
отношения 
Russian-Chinese Relations 

зачёт 
12 0 4 0 0 0 0 0 1 0 0 53 0 2 0 

Блок.1. 
дисц 

1 ПКА-2, УКБ-2 
[013121] Страхование в туризме 
Insurance in Tourism 

зачёт 
6 0 0 10 0 0 0 0 2 0 0 12 0 6 16 

Блок.1. 
дисц 

3 ПКП-3, УК-4 
[058376] Китайский язык 
Chinese 

экзамен 
0 0 2 86 0 0 0 0 4 16 0 0 0 0 108 



Блок.1. 
ДИСЦ 

Блок.1. 
дисц 

Блок.2. 
.прки 

Блок.1. 
дисц 

Вариативная часть периода обучения 

Блок.2. 
.прки 

К
од

 Б
ло

ка
 

S
) 

-
ы

 

Вариативная часть периода обучения 

и>
 

Т
р

у
д

о
ём

к
о

ст
ь

, 
за

ч
ёт

н
ы

х
 е

д
и

н
и

ц
 

ПКА-1, ПКП-1, ПКП-3 

ОПК-5, ПКП-2, УКБ-1, 
УКБ-2 

ПКА-1, ПКП-2, УК-3, УК-
8 

ПКП-3, УК-3 

Вариативная часть периода обучения 

ПКА-2, ПКП-1, УК-3, УК-
6, УК-9, УКБ-2 

К
о

д
 к

о
м

п
ет

ен
ц

и
и

 

[066643] Этнопсихология Китая (на 
русском, китайском языках) 
Ethnopsychology of China (in Russian, 

[066642] Основные вопросы теории и 
практики модернизации Китая: история 
и современность (на русском, 
китайском языках) 
Major Aspects of Theory and Practice of 
China Modernization: History and the 
Present Situation (in Russian, Chinese) 

[013142] Экономический анализ 
предприятия туристской отрасли 
Economic Analysis of Tourism Industry 
Enterprises 

[013123] Бизнес-планирование в 
туризме 
Business Planning in Tourism 

[078679] Производственная практика 
(проектно-технологическая практика). 
Клиническая практика 
Internship (Technological Project). Clinic 
Training 

[065849] Производственная практика 
(проектно-технологическая практика) 
Internship (Technological Project) 

[013119] Мотивация потребителя 
Consumer Motivation 

[044005] Конфликтология 
Conflictology 

Вариативная часть периода обучения 

[076463] Производственная практика 
(организационно-управленческая) 
Internship (Organization Management) 

Наименование дисциплины (модуля), 
практики, 

формы научно-исследовательской 
работы 

зачёт 

зачёт 

зачёт 

экзамен 

Вариативная часть периода обучения 

зачёт 

В
и

д
ы

 т
ек

у
щ

ег
о
 к

о
н

тр
о
л

я
 

у
сп

ев
а
ем

о
ст

и
 и

 (
и

л
и

) ф
о

р
м

а
 

п
р

о
м

еж
у
то

ч
н

о
й

 а
тт

ес
та

ц
и

и
 

N
3 

N
> 

O
s 

O
S 

О
 

О
 

•U
 

N
J 

О
 

Вариативная часть периода обучения 

О
 

Л
ек

ци
и 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

О
 

О
 

ON
 

о
 

о
 

00
 

К
) о
 

Вариативная часть периода обучения 

о
 

С
ем

ин
ар

ы
 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

00
 

00
 

о
 

о
 

о
 

о
 

ы
 

ы
 

Вариативная часть периода обучения 

К
о
н

су
л

ь
та

ц
и

и
 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

о
 

О
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

Вариативная часть периода обучения 

О
 

П
р

а
к

ти
ч

ес
к

и
е 

за
н

я
ти

я
 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

о
 

О
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

Вариативная часть периода обучения 

о
 

Л
аб

ор
ат

ор
ны

е 
ра

бо
ты

 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

Вариативная часть периода обучения 

о
 

К
он

тр
ол

ьн
ы

е 
ра

бо
ты

 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

Вариативная часть периода обучения 

о
 

К
о
л

л
о
к

в
и

у
м

ы
 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

Вариативная часть периода обучения 

о
 

Т
ек

ущ
ий

 к
он

тр
ол

ь 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

-
ы

 
N

) 
-

-
N

J 
К

) 

Вариативная часть периода обучения 

к>
 

П
р

о
м

еж
у

то
ч

н
а

я
 а

тт
ес

та
ц

и
я

 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

о
 

о
 

о
 

О
 

ы
 

чо
 

ю
 

чО
 

О
 

о
 

Вариативная часть периода обучения 

00
 

а
\ 

П
о
д

 р
у

к
о

в
о

д
ст

в
о

м
 

п
р

еп
о
д

а
в

а
те

л
я

 

Самостоятельная работа, 
часов 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

Вариативная часть периода обучения 

O
S 

В
 п

р
и

су
тс

тв
и

и
 

п
р

еп
о

д
а

в
а

те
л

я
 

Самостоятельная работа, 
часов 

-о
 

--
4 

-а
 

к>
 

о
 

о
 

о
 

о
 

Вариативная часть периода обучения 

о
 

В
 т

.ч
. 
с 

и
сп

о
л

ь
зо

в
а
н

и
ем

 
у

ч
еб

н
о

-м
ет

о
д

и
ч

. 
м

а
т
ер

и
а

л
о

в
 

Самостоятельная работа, 
часов 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

Вариативная часть периода обучения 

о
 

Т
ек

ущ
ий

 к
он

тр
ол

ь 

Самостоятельная работа, 
часов 

о
 

о
 

as
 

С
Т

\ 
ON

 
00

 

Вариативная часть периода обучения 

о
 

П
р

о
м

еж
у

то
ч

н
а

я
 а

тт
ес

та
ц

и
я

 

Самостоятельная работа, 
часов 

о
 

о
 

о
 

ON
 

о
 

о
 

К
) 

Вариативная часть периода обучения 

о
 

О
б
ъ

ём
 з

а
н

я
ти

й
 в

 а
к

т
и

в
н

ы
х

 и
 

и
н

те
р

а
к

ти
в

н
ы

х
 ф

о
р

м
а

х
, 
ч

а
со

в
 

IS
J 

0
0
 



АОЭВЬ 'х*нс1оф
 ш

н
я

и
ш

Л
эхн

и
 

и
 Х

П
Н

А
И

Ш
 а инхкнве м

эч
до 

I
 

•H
h

tu
u

il K
B

H
h0xX

»3N
0dQ

 

qirodiH
O

M
 ииЩ

|(лэх 

aoirtiH
dsxiiM

 •ьиР
охэи-ондэьл 

м
эинваосян-оиэи э *h'i д

 

rnuam
nsdu 

H
H

ajjjjC
sH

dii д
 

K
irsxuB

B
trousdn 

N
oaxairoaoX

iC
d DO

Q
 

•И
П

ВХЭЭХХВ H
BH

H
O

xXM
O

M
O

dU 

4ir0dxH
0H

 g
itn

to
x

 

1ЯИКИЯМ
01Г1Г0)} 

n
xoged

 3i4H
4irodxH

ojj 

n
xoged

 3i4H
daxB

dogB
|f 

КИХВНВЕ 3H
M

33hH
X

M
Bdll 

ииП
вхч1гХ

эноя 

n
d

lH
IIN

)3 

ииП
м

зхг 

гм
 

ИИПВХЭЭХХВ HOHhOXiCxOM
OdU 

вин1оф
 (И1ГИ) я ихэом

эваэпэХ
 

K
irodxH

O
M

 олэш
Х

м
эх п

н
и

д 

иипнэхэиком
 со

я
 

llH
H

H
lO

 ХМ
НХЭЬВЕ 

'я
хэом

к
эоР

^
х 

BM
O

irg С
оя 

3 £ 
ю

 
_
 

г Т. я £ <*> 
е
 2 я

 
а

 
S « sк 
л

 
S

 

>» яв 
^2: 

IS
 
I
 

If 
* 

W
 

rs. 

Z 
х 

о 
Н 

z 
II. ! 
в I
 е-! 

х «
 С g 

и
 £

 !
 ̂

 
В

 
•
 ш

 
3
 

*
4
 
9

\ 
b

 
О

 
о 

п
 

* 5 
I
 § 

ш
 

.Б 

и
 

ьо 

:& Ж
 

X 
Я А

 
И

 

„
 
2

 
м

 S
 

м
 
3

 
«
 S 

с-» 
£
 

о
 S

 

5
 

о
 

4) 
оо 

о
 

«г,—
 

та 
4> 

в-II 
5 J

 о
 

I
 и

 
>35 

«в 
я

 
о

 

a
s
s
o

 

:S 

U
 

3
 

сл 
о

 

U
-1 

и
 

8> i
 

f О 
1.1 
J
 А 

s « 
>> V

 
И

 
X 

О
 

4> . 

4 >» F
U

 о
. 

О
 

fsj 

ы> о
 

)S 

1> 
и

 



s
! 

О
 

94
 

В 
С-

8'
iS

 
а
 г

 
2 

м 
• 

е
 
s
 

8 
§ ' 

S3
 

S
 

|1
 

б' 
I 

g11
' 

H
S

 
о 

11
 

д
 
*
 
if

 

»
 

§ 
2
 

о
 

U
) 

2 
ьЗ

 
3

'^
 

£ 
gi ?8
 

S.I
 

£
 

Я
 

^
 ! 

О
 ^ 
-• 

2,
 5»

 j 
ы

>*
 

со
 ±

 
Л

 
*
 

5 И
 

a
 
я 

£ Я 

5*
 о

 
S

 
л

 

О
 Я

 -
-3

 
5 

B
'S

 ^
 

&
 Я

 S
5 

ю
: ? 8

1 
••

IS
 

S
|s

 
t—

 &
 
я
 

g
t|

 
й

'о
с
 

о 
g 

X 

£
 

S
 
и

 
л

 5
 

& 
% 

g 
P4 

г!
 J

f 
f M

 |
 

I 
5»

 e 
® 
i
 

§
-4

 
K

> 

S 
s 

= 
E 

J
 

В
 

в
 

о
 

Я
 

Я
 

5 I
 

s f
 

И 
S

 
О

 
В

 
U

 
W

 
Be

 
В

 

-d
 

v 
К 

У
-S

 ;
 

Л
 С

 -
J 

! 

^
 S

 
§ 

<g
 

o
| 

О
 №

 
§ 52 &
 и

 

e 
w 

н 
» 

~
 m

 
Ja

 
H

 
©

 
£

 

>8 и
 

О
 

СЛ
 

С
 

ON
 I 

^
 O

d
 ^

 
й 

2 
а

 5
' ^

 §
 

л
о

х
 

__
 

«й
 

о
 «

< 
в

 
2 

II
 I

 
rt

 "
3 

Cr*
 

<~>
1 

•&• 
s

 <
я 

~
ч

 

К
о
д

 Б
л

о
к

а
 

Т
р

у
д

о
ём

к
о

ст
ь

, 
за

ч
ёт

н
ы

х
 е

д
и

н
и

ц
 

К
о
д

 к
о

м
п

ет
ен

ц
и

и
 

"S г Е 

я
 

в
 • 3 » 

Ё 43
 

©
 ч

э 
ft 

Is
 S

« 
M

i 
1*

1 
я

 
В

 s I a 

В
и

д
ы

 т
ек

у
щ

ег
о
 к

о
н

тр
о
л

я
 

у
сп

ев
а
ем

о
ст

и
 и

 (
и

л
и

) ф
о

р
м

а
 

п
р

о
м

еж
у
то

ч
н

о
й

 а
т
т
ес

т
а
ц

и
и

 

Л
ек

ц
и

и
 

С
ем

и
н

а
р

ы
 

К
о

н
су

л
ь

та
ц

и
и

 

П
р

а
к

ти
ч

ес
к

и
е 

за
н

я
ти

я
 

Л
а
б
о
р

а
то

р
н

ы
е 

р
а

б
о

т
ы

 

К
о
н

тр
о
л

ь
н

ы
е 

р
а

б
о

ты
 

К
о
л

л
о
к

в
и

у
м

ы
 

Т
ек

у
щ

и
й

 к
о

н
тр

о
л

ь
 

П
р

о
м

еж
у

то
ч

н
а

я
 а

тт
ес

та
ц

и
я

 

П
о
д

 р
у

к
о

в
о

д
ст

в
о

м
 

п
р

еп
о

д
а

в
а

те
л

я
 

В
 п

р
и

су
тс

тв
и

и
 

п
р

еп
о

д
а

в
а

те
л

я
 

В
 т

.ч
. 
с 

и
сп

о
л

ь
зо

в
а
н

и
ем

 
у

ч
еб

н
о

-м
ет

о
д

и
ч

. 
м

а
те

р
и

а
л

о
в

 

Т
ек

у
щ

и
й

 к
о

н
тр

о
л

ь
 

П
р

о
м

еж
у

то
ч

н
а

я
 а

тт
ес

та
ц

и
я

 

о
 

аа
 и • В 

О
б
ъ

ём
 з

а
н

я
ти

й
 в

 а
к

ти
в

н
ы

х
 и

 
и

н
те

р
а

к
ти

в
н

ы
х

 ф
о

р
м

а
х

, 
ч

а
со

в
 

и
>

 
О

 



доэвь (х
«
м

^
ф

 xnH
flH

ixvdaiH
H

 
И Х

П
Н

8И
Ш

 fl И
Ш

КН
вС K

949Q
 

«I 5 § 
Р Г 
я

 
§ © 2 я

 
У

 ю
 ее а 

I 

нипехээххв BBH
hoxX

»»M
odii 

uroduioH
 gnniM

ix 

eoirnidaxH
K

 ънП
ш

к-оидвЦ
 

иэинваосчпчш
эи э -к-х д 

•m
iatV

ow
d

n
 

иивхэх£эж
1|1 д

 

•m
m

M
td

u
 

N
o
w

tfo
io

^
d

 К
ои

 

кМ
гехээххв K

eH
hoxX

sK
anodxi 

4ITOdXHOM
 ИИПТЛДЭ1 

п
м

Х
и

яхоп
гоя 

n
xoged

 sN
m

irodxH
oji 

ru
ogsd

 ai4H
dox8dogB

]f 

КИХКНВ£ aH
X

N
hK

U
IldQ

 

И
И

П
Е1Ч1Л\ЗН

О
}1 

ndB
H

H
N

93 

m
d

№
]f 

ИИПВХЭЭХХВ H
O

H
hCriASK

aK
odi] 

вим
!оф

 (и
га) и

 аииш
эвяапэ/f 

K
irodxH

O
M

 охэш
Х

м
эх п

К
и

д 

к 

1 s, 
2 я

 
л 
о

 
а

 
« 2

 
я л 
X 

5. « 8
 

2 2 

иийнэхэим
он tfO

Я
 

ПННН1ГЭ хн
н

хэьвс 
4Ш

О
М

Ш
О

^
Х

 

«M
oirg f031 

о
 

ч 
ш

 

к я
 

8 Т н ю е
 

ее 
§ S

 
СМ 
5Г 
В

 
н и ее 
9" 
К

 
ев 

§ С
 

о 
& 

:и
 __ 

5 Б 
м

 О
 2 S Й 

II ^ 
3 2 
2 

« 
<N 

в
 
*
 ал 

О
 

§ Р ei 
I

s S |
 

в s s 5 
§ §

u
 i
 

S * 
s 

8 iJ
L

f 
ад li 

2 >. 

о 
tS 

В
Д

 
<1 s 
a 1

 
"I 
= S 
2 к 
BB )S

 

о s 

ii-I 
S3 

R
 

4> 
«
 

5
a
 и

 £ 

* >» 

us о 
tS 



ГМ
 

СП 

а
о

эв
ь

 
in

H
flH

ix
v

d
a

iH
H

 
и

 ш
н

а
и

ш
 fl И

И
А

ВН
ВЕ к

эя
.д

о
 

о
 

О
 

О
 

О
 

О
 

О
 

О
 

Самостоятельная работа, 
часов 

ВИ
П

ВХ
ЭЭХ

Х
В B

B
H

hO
lX

SK
9W

O
dn 

о
 

О
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

Самостоятельная работа, 
часов 

4ir0dxH
0M

 и
и

т
Х

м
эх

 
о

 
О

 
о

 
о
 

о
 

о
 

о
 

Самостоятельная работа, 
часов 

a
o

iren
d

a
x

sN
 'ь

и
С

охзм
-он

дэь
Х

 
м

эи
н

в
я

оеч
1гоп

эи
 э -ь-х д

 
о
 

г—
 

о
 

r-
со

 
CO 

T
f 

со
 

T
f 

CO 
со

 

Самостоятельная работа, 
часов 

H
traxB

asV
ouadii 

H
n

axsxX
sH

d
u

 д
 

о
 

о
 

О
 

о
 

о
 

о
 

О
 

Самостоятельная работа, 
часов 

B
N

IB
IW

O
U

M
IU

 
m

oaxatroaoM
X

d »
о
ц

 
о

 
о

 
О

 
о

 
о

 
о

 
О

 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

к
и

П
в

хээххв
 B

B
H

h
ox^

K
aH

od
xi 

<ч 
<N

 
гч 

гч
 

CM
 

гч
 

<ч 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

4ir0d
iH

0M
 и

и
т
Х

я
эх

 
о

 
О

 
о

 
о

 
о

 
о

 
о

 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

п
к

Х
и

я
х
о
ш

го
^

 
о

 
о

 
о

 
о

 
о

 
о
 

о
 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

n
x
o
g
sd

 a
n

m
iro

d
iH

o
ji 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

n
io

g
id

 S
M

H
d

oxed
ogB

if 
о

 
о

 
о

 
о

 
о
 

о
 

о
 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

ВИ
Х

ВН
ВС

 3H
M

33hH
X

M
B

d|| 
о

 
о

 
о

 
о

 
о

 
о

 
о

 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

и
и

п
в

х
ч

и
^

эн
о
л

 
о

 
о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

n
d

eH
H

M
s^

 
о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

и
и

п
м

эх"
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

я
и

№
ш

ш
 H

O
H

hox&
iraw

odii 
в

н
й

о
ф

 (м
ги

) я
 и

хэон
эв

я
эн

эХ
 

H
irodxH

ox о
х

этХ
м

эх
 н

Н
и

д
 

1 предусмотрены 1 
зачёт 

зачёт 

зачёт 

зачёт 

зачёт 

зачёт 

зачёт 

Наименование дисциплины (модуля), 
практики, 

формы научно-исследовательской 
работы 

[076220] Китайский язык для 
начинающих. Часть 1 (онлайн-курс) 
(онлайн), тр 8 сем 
Chinese Language for Beginners. Part 1 
(Online Course) 
[076221] Китайский язык для 
начинающих. Часть 2 (онлайн-курс) 
(онлайн), тр 8 сем 
Chinese Language for Beginners. Part 2 
(Online Course) 
[076222] Китайский язык: пять шагов к 
успеху. Часть 1 (онлайн-курс) (онлайн), 
тр 8 сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. 
Part 1 (Online Course) 
[076223] Китайский язык: пять шагов к 
успеху. Часть 2 (онлайн-курс) (онлайн), 
тр 8 сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. 
Part 2 (Online Course) 

[076224] Китайский язык: пять шагов к 
успеху. Часть 3 (онлайн-курс) (онлайн), 
тр 8 сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. 
Part 3 (Online Course) 
[07622S] Китайский язык: пять шагов к 
успеху. Часть 4 (онлайн-курс) (онлайн), 
тр 8 сем 
Chinese Language: S Steps to Success. 
Part 4 (Online Course) 

[076226] Китайский язык: пять шагов к 
успеху. Часть 5 (онлайн-курс) (онлайн). 

н
и

Н
и

эхэи
н

ом
 С

оя
 

П
И

Н
И

Н
Э IN

H
U

h
lE

 
'ч

х
зо

зш
эо

К
^

х
 

(N
 

<4 
-

-
-

-
-

B
M

oirg Р
о

л
 



33 

§ 
и 

• 3 •« s 
fc я 
S 5 
E и 
о 3 

II p* Л 

s 
s 
я 

s § 
в 

Наименование дисциплины (модуля), 
практики, 

формы научно-исследовательской 
работы 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

я 5 
г 
а в 
Н 

л Ч 
А 
§ а н S е 
й 

© 

I к 

6" е 
5Й >• • a £ 
Н 

Самостоятельная работа, 
часов 

1" 
§ Я 1« 
о. 5 
н а Э в 
С 

2 § и « 
Я * • и 9 « £ s 

О я 

тр 8 сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. 
Part 5 (Online Course) 

Раздел 3. Структура и форма итоговой аттестации 

О 
& 

t=t 
О us 

X X ь* 

<5 § ® 2 с а 54> :С S о JT Et 

£ 

Форма и наименование процедуры итоговой аттестации 
Перечень кодов компетенций, 

проверяемых при проведении итоговой аттестации 

И. Итоговая аттестация 
Базовая часть итоговой аттестации 

Блок.З.г 
иа 

12 
Защита выпускной квалификационной работы 

Qualification Research Paper Defense 
ОПК-1, ОПК-2, ОПК-З, ПКА-l, ПКА-2, ПКП-1, ПКП-2, ПКП-3, УК-5, 

УК-6, УК-7, УКБ-1. УКБ-2 

Вариативная часть итоговой аттестации 
Не предусмотрено 



34 

Раздел 4. Дополнительная информация 
4.1. Сопоставление объемов блоков структуры образовательной программы с содержанием действующих федеральных государственных 

Структура образовательной программы 

Объем программы и ее блоков в з.е. 

Структура образовательной программы Учебный план 
образовательной 

программы СПбГУ 

ФГОС ВО (приказ Минобрнауки 
России от 08.06.2017 № 516 с 
изменениями и дополнениями) 

Блок 1 Дисциплины (модули) 189 не менее 180 
Блок 2 Практика 39 не менее 30 
Блок 3 Государственная итоговая аттестация 12 не менее 9 

Объем программы 240 240 

4.2. Информация о дисциплинах/практиках, для дополнительной квалификации 

Наименование дисциплины 
Трудоемкость, 

зач.ед. 
Форма 

аттестации 

[076454] Стандартизация и сертификация в индустрии туризма и гостеприимства 3 экзамен 

[076457] Экономика организации индустрии туризма и гостеприимства 3 экзамен 

[013137] Технология и организация гостиничных услуг 3 экзамен 

[076458] Менеджмент в туризме и гостеприимстве 3 экзамен 

[076461] Маркетинг в туризме и гостеприимстве 4 экзамен 

[076462] Правовое регулирование в туризме и гостеприимстве 3 зачет 

[076463] Производственная практика (организационно-управленческая) 3 зачет 

[076465] Управление проектами в сфере туризма и гостеприимства 2 зачет 


